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Mielieji,
jau skleidžiasi gėlių žiedai Pasku-

tinio skambučio šventei. Jau greitai
Jūsų, abiturientai, lūpos pražys gra-
žiausiais padėkos žodžiais mokyto-
jams, tėvams. Pasiliekantieji linkės
Jums sėkmės per egzaminus, nesun-
kių užduočių... Jau greitai...

Gimnazijos laikraščio redkolegija
šiemet į gyvenimą palydi dvi klaus-
tukietes - Ireną Aleškevičiūtę ir Ga-
biją Karlonaitę - darbščias, draugiš-
kas ir atsakingas. Negirdėta, kad ka-
da nors pasakytų: "Neparašysiu, nes
neturiu laiko". Nematyta, Gabija ar
Irena būtų prastos nuotaikos, nepa-
tenkintos dėl pažymio ar dėl blogo
oro. Kaip ir visi abiturientai, juodvi
turi šimtus rūpesčių, bet žino būdų,
kaip juos sujungti, aprėpti... Ačiū
Jums, brangiosios, už darbą, kūrybą
ir buvimą kartu. Linkiu visada ir į vis-
ką žiūrėti kūrybiškai, nebijoti, pasiti-

kėti savimi. Kartokite: myliu gyveni-
mą, myliu Lietuvą, myliu... Meilė su-
švelnina gyvenimo smūgius ir pa-
deda susidoroti su iššūkiais bei iš-
vengti cinikų lemties.

Neužauga jau lig pažastų pieva.
Jau prirašyti sąsiuviniai, perskaity-
tos pasakos, išvaikščiotos dobilie-
nos... Jau pasiruošę sutikti gyveni-
mo žaibus? Kupant ir byrant gegu-
žio žiedams, paliekat klases - nerū-
pestingo gyvenimo tarpsnį. Lai ne-
bus per aukštas brandos egzaminų
slenkstis, kiekvienam likimas nepa-
gailės bent grūdelio laimės, prie kiek-
vieno lai budės angelas sargas.

Sėkmės ir dešimtokams, pirmą
kartą gyvenime laikysiantiems egza-
minus (PUPP-ą). Tai tik pupa - op - ir
nėra. Vis dėlto verta parodyti, ką iš-
mokote, verta gauti geresnius įver-
tinimus, kad paskutinėje gimnazijos
pakopoje sužydėtumėt ryškiausiais
žiedais.

"Klaustuko" vadovė
Birutė Paltanavičienė

Žydėjimas: XXXIX laidos abiturientai
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Metamorfozė
O kaip drąsiai ir laisvai jau-

tėmės mokslo metų pradžioje.
Egzaminai? Bet iki jų - dar visi
metai! Kai iki pirmojo egzamino
buvo likusios vos kelios savai-
tės, surimtėjome: skubėjome tai-

sytis semestrus, atsiskaityti sko-
las, kuo geriau pasiruošti kiekvie-
nai dar likusiai pamokai. Žinoma,
dauguma - ne visi. Dauguma pa-
miršdavo apie viliojančią gamtą,
"Euroviziją", net pasimatymus. Bu-
vo toks metas, kai kiekviena for-
mulė, literatūros kūrinys ar istori-
jos faktas turi labai svarbią reikš-

mę. Matėme, kaip mokytojai rūpi-
nasi mūsų rezultatais ir aukojasi,
kad tik mūsų abiturientų kraitis bū-
tų svaresnis. Už suformuotus įgū-
džius ieškoti ir atrasti, pamatyti ir
išgirsti, pasirinkti tiesiausią kelią,
nekartoti klaidų, už pamokymus ir
pabarimus, išdalintą išmintį - už vis-
ką nenustosime dėkoti Jums, Mo-
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Gegužės 17 d., vadovaujantis
2012 - 2013 m.m. gimnazijos veiklos
programos II-o pusmečio renginių
planu ir Švietimo ir mokslo ministe-
rijos kvietimu dalyvauti projekte ''
Darom 2013 '' bei skatinant gimna-
zistų pilietiškumą, atsakomybės jaus-
mą ir komandinį darbą , mokiniai da-
lyvavo talkoje.

Visi Trakų Vytauto Didžiojo gim-
nazijos mokiniai, drauge su klasės
auklėtojais tvarkė mokyklos teritori-
ją, sodino gėles, medelius. Gėlėmis
papuošta mokykla lyg iš naujo pra-
žydo! Visi uoliai tvarkėsi, net ir var-
ginant karštai saulei. Su mokiniais
dirbo ir socialinės pedagogės Jolan-
ta Misiūrienė ir Agnė Sadzevičiūtė.
Mano nuomone, darbščiausi - mū-
sų mokyklos jauniausieji mokiniai,
nes jiems talka buvo naujovė. Šeš-
tokai ir septintokai irgi dirbo iš pe-
ties, tačiau aštuntokai jau pasižymė-
jo tinginiavimu. Anot mokinių, iš 8a
klasės dirbti stengėsi Augustė Mon-
girdaitė ir Kornelija Kašinskaitė, iš 8

''Darom 2013'' mūsų gimnazijoje
c klasės - Ieva Kazlauskaitė, Laura
Skrebutėnaitė, Evelina Kamarauskai-
tė ir Tomas Radzevič, o 8d klasė dir-
bo draugiškai, tinginiaujančių moki-
nių nebuvo. 9- okų klasės dirbo iš
peties, 9d klasės mokiniams atitek,
ko gero, sunkiausi darbai: šakų kar-
pymas, sunkių maišų nešiojimas. Nė
vienas mokinys nepabijojo darbo,
veikli klasės auklėtoja Vidmantė Kal-
vaitienė neleido tinginiauti. 10-okai
(išskyrus 2b) dirbo tik vieną pamo-
ką, nors jiems išimties nebuvo. Tie-
sa, per pirmają pamoką visi sunkiai
dirbo: kasė žemę, sodino gėles. 11-
okai darbo išsigando, talkoje pasi-
rodė tik keli. Puikiai dirbo Justas Za-
gurskas, Erikas Bedulskis, Martynas
Menkevičius, Daumantė Verseckai-
tė, Rimantė Šareikaitė ir Lina Lukšai-
tė. 12- okai talkoje nedalyvavo, nes
ruošėsi egzaminams .

Taigi, daugelis mokinių darbštu-
mu nepasižymėjo, tačiau tie, kurie
stengėsi, tikrai pasiekė puikių rezul-
tatų. Nušvito aikštelės ir takai, pra-

kytojai.
Dažnai pagalvoju apie paskuti-

nę dieną mokykloje: atsistosiu prie
durų slenksčio, dairysiuos ir gal-
vosiu: "O kur dabar eiti?" Čia taip
viskas artima, čia prabėgo nemaža
gyvenimo dalis. Išeiti bus sunku,
vis tiek paliksiu dalelę savęs. Ji vir-
pės prie lentos, šypsosis nuo pa-

langės, kvatos koridoriuos, su
rūpesčiu žvelgs į pasilikusius.
Laukia išbandymai, nežinomy-
bės kupina ateitis. Viliuosi - ne-
trūks ir saulėtų dienų. Taigi su
viltimi verčiu visai kitokį gyve-
nimo lapą...

 Julija Glinskaitė,4b

žydo gėlės, piktžolėms neliko vietos. Vaidilė Gaižauskaitė, 8 d

Puikiai dirbo 6b su auklėtoja S. Valentiene
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"Abiturientai, klauskite rimtų da-

lykų, ko aš, lietuvių kalbos mokyto-
ja, jums dar nepaaiškinau",- perspė-
ja mokinius Birutė Paltanavičienė
prieš jos pačios organizuotą susiti-
kimą su literatūrologu, humanitarinių
mokslų daktaru ir rašytoju Regiman-
tu Tamošaičiu. Susitikimas pavadin-
tas "Pokalbiu apie esmes", nes bu-
vo planuota kalbėti apie tai kas abi-
turientus labiausiai neramina prieš
egzaminų sesiją - kaip parašyti gerą
rašinį.

Profesorius R. Tamošaitis jau ne
pirmą kartą lankosi Trakuose. Ru-
denį jis nagrinėjo keleto lietuvių ra-
šytojų kūrybą Trakų miesto biblio-
tekoje, o Trakų Vytauto Didžiojo
gimnazijoje kovo 20 d. apsilankė
pirmą kartą. Prieš pokalbį apie es-
mes R. Tamošaitis nufotografavo
savo auditoriją - gimnazijos abitu-
rientus. Šis žmogus vertina papras-
tumą, jau ankstesnėse paskaitose
yra minėjęs, kad laisviau jaučiasi
prieš atvirus ir nuoširdžius moki-
nius, kurie nesivaržo ne tik nusi-
šypsoti, bet ir nusižiovauti, nei
prieš ledinių veidų suaugusiųjų au-

Pokalbis apie esmes
ditoriją.

Profesorius buvo paprašytas ap-
tarti dviejų mūsų mokyklos abiturien-
tų rašinius, kas padėtų visiems iš-
vengti klaidų. Lietuvių kalbos mo-
kytojų malonei, o galbūt ir nuosta-
bai, literatūros profesorius apie mo-
kinių darbus atsiliepė labai teigiamai.

Nagrinėjamų darbų temos pasi-
taikė gana filosofiškos: "Kas lemia
žmogaus likimą" ir "Ar įmanoma iš-
likti žmogumi nežmogiškomis sąly-
gomis?". Todėl R. Tamošaitis, ap-
tardamas rašinių turinį, dalinosi ne
tik profesinėmis žiniomis, bet ir gy-
venimiška patirtimi. Profesorius tei-
gė, kad literatūra moko samprotau-
ti, todėl ir reikalaujama rašinyje rem-
tis literatūra, bet patarė nepamirši ir
gyvenimiškos patirties, būtent vi-
suomeninio gyvenimo, nes tai paį-
vairina darbo turinį. Svečias pata-
rė, kad nebūtina atsakyti į tokias re-
torines nagrinėjamų rašinių temas,
užtenka įrodytomis išvadomis su-
formuluoti patarimą. Juk nėra atsa-
kymo, kaip išlikti žmogumi, todėl mo-
kiniams buvo priminta nereikalauti
iš savęs per daug, svarbiausia raši-

nyje samprotauti, nes būtent raši-
nys parodo jaunuolio mąstymo
brandumą.

Literatūrologas R. Tamošaitis pa-
sirodė labai paprastas ir žmogiškas.
Jis nesivaržydamas dalinosi savo
gyvenimiška patirtimi, pasakojo, kad
mokykloje nemėgo lietuvių literatū-
ros ir neskaitė knygų. Bet vienos mo-
kinės paklaustas, kodėl rašinyje pa-
tariama remtis būtent lietuvių litera-
tūra, šmaikščiai atsakė, kad ji geriau-
sia. Profesorius paaiškino, kad lietu-
vių kūryba yra kiekvieno mūsų ta-
patybės pagrindas, todėl šį dalyką
yra būtina išstudijuoti.

Labai džiaugiuosi turėjusi gali-
mybę dar kartą pasiklausyti R. Ta-
mošaičio paskaitos. Šio žmogaus ži-
nios, patirtis ir paprastumas labai
žavi. Iš "pokalbio apie esmes" atsi-
menu ir patarimą mokytis ne dėl di-
plomo, o dėl savęs. R. Tamošaitis
visiems susirinkusiems priminė, kad
svarbiausia įdomiai gyventi bei ne-
pamiršti semtis patirties (kurios mes,
jauni žmonės, dar nedaug teturime)
iš knygų.

Gabija Karlonaitė, 4a
Abiturientės Jonita Šeščilaitė ir Gabija Karlonaitė su literatūrologu
R. Tamošaičiu

Atsiverčiu paprastą, neypatingą
knygelę. Joje matau daug eilučių,
kurios primena visas kitas eilutes.
Užverčiu jas ir padedu giliai į lenty-
ną, nes suprantu, jog tai - poezija.
Nemėgstu jos. Eilėraščiai dažniau-
siai būna parašyti sudėtingai ir ne-
suprantamai. Tačiau gal tai tik dau-
gelio žmonių prielaida? Kirminas,
kuris apsistojęs mano širdyje, ne-
leidžia užmigti ir verčia vėl knygelę
paimti į rankas. Išsiritu iš lovos, ko-
jos pasiekia ledines grindis. Nuta-
penu iki lentynos, paimu poezijos
rinkinį į rankas. Tada man atsiveria
M. Martinaičio pasaulis. Atsiduriu
žemaičio Kukučio laidotuvėse. Visi

Aš Marcelijaus Martinaičio
poezijoje

verkia, gedi Anapilin išėjusio indi-
vido. Tačiau sunku nepastebėti,
kad pats Kukutis gyvas. Jis pama-
to mane. Dvejodamas prisiartina.
Staiga numirėlis manęs paprašo pa-
šalinti kumelę iš ausies. Taip! Ku-
melę! Iš ausies! Šis Kukutis man
pasirodo kažkoks keistas, tad pasi-
leidžiu bėgti kuo toliau nuo jo. Bė-
gu per Žemaitiją, jos laukus, sody-
bas. Matau, kaip trobose motinos
moko rašto savo vaikus, raiko duo-
ną. Skriete praskrieju Suvalkijos so-
dus, kuriuose sirpsta vyšnios. Jos
lyg ir prašo sustoti. Sodai trokšta
papasakoti šios žemės istoriją. Ta-
čiau aš negaliu. Mane vejasi min-

tis, kad vėl pamatysiu tą kvailelį su
kumelaite ausyje. Nesustodama at-
sigręžiu atgal ir pastebiu, jog iš pas-
kos bėga raidės, miškai, gimtoji že-
mė ir didinga Lietuvos istorija. Vis-
kas... Kojos manęs nebeklauso. Už-
verčiu knygą ir staiga pamatau sau
artimą aplinką - savo kambarį. Su-
vokiu, kad poeziją reikia prisijaukin-
ti. Reikia stengtis ją suprasti po tru-
putį. Kitu atveju eilėraščiai tampa
atgrasūs ir nepatrauklūs. Rytoj skai-
tysiu tik vieną, trumpą rinkinio da-
lelę. Taip bandysiu poeziją paversti
sau artimesne...

Rusnė Bilevičiūtė, 4b

Esė

Amžinas
noras -
aukštyn

Mano namai - mano tvirtovė
 Šalta, ūžia vėjas, tamsu. Skubu namo.
Kur tik bebūčiau - ar mokykloje, ar pas draugus,

bet kai tik nesu su savo šeima, savo namuose, man
būna baisu. Gal todėl skubu namo, kad jausčiau na-
mų šilumą, jaukumą, o ypač saugumą.

Kai išeinu iš namų, jaučiuosi nesaugiai. Lauke
tyko daugybė pavojų: pavojingos gatvės, neatsar-
gūs vairuotojai, vaikštinėjantys blogi vaikai. Bet kai
grįžtu namo, didieji pavojai dingsta.

Nors, pažvelgus į geresnę pusę, yra ir teigiamų

"Klaustukui" 18-ka

Sukaupiu paskutinius jėgų liku-
čius ir pramerkiu paraudusias akis.
Praplečiu viršutinius akių vokus
pirštais, jau pavargusiais ir purvi-
nais .Pažvelgiu į atvirą lauko erd-
vę. Nustembu žydrame danguje
pamačiusi aukštai skraidančius
gandrus .Keista, nors, rodos, jau
vėlu ,bet paukščiai nenustoja siek-
ti aukštybės. Nuleidžiu akis ir žvel-
giu į jaunus medžius ,jų šešėlius
tįstančius aukštyn ir aukštyn.

Matos, kaip besileidžiančios
saulės spinduliai lieka žemiau už

šešėlius .Tas amžinas medžių no-
ras stiebtis aukštyn! Jau tuoj už-
dengs žvaigždes, esančias pačio-
se aukštybėse! Aš jiems pavydžiu,
nes pati noriu kilti aukštyn ir nie-
kad nesuklupti, bet man sunkiai se-
kasi. Daug sunkiau nei jiems.

Jaučiu, kai skruostai sudrėksta.
Tai nuo liūdesio, nuo svarstymų,
kodėl sunku man kilti aukštyn, nuo
gilių minčių. Prisimenu, kiek daug
kartų skaudžiai kritau nusibrozdin-
dama alkūnes, kiek daug kartų pri-
sėdau pailsėti. Kaskart suklupda-
ma pykau, šaukiau sau, jog neva-
lia sustoti. Aš prižadu! Aš noriu
būti aukščiau už tuos, kurie laimin-
gi nepasiekę aukštybių. O aš ga-
liu! Tam gyvenimas duotas. Šian-
dieną pradėsiu daryti tai, ko nepa-
dariau vakar.

Patraukiu pirštus nuo užmerktų
akių. Leidžiu joms ilsėtis... Ir ryto-
jų jos išvys gražesnį.
  Karolina Stefanovič, 3c

dalykų: lauke susitinku su draugais, žaidžiu
kieme, žiūriu į žydinčią gamtą ir t.t. Lauke
gali būti saugu, jeigu elgiesi saugiai.

Namai yra mano tvirtovė, kad ir kokie jie
būtų: įskilusiais langais, nulupinėtais tape-
tais, sulūžusia spyna, bet vis tiek tvirtovė.
Ne veltui sakoma, kad visur gerai, bet na-
muose geriausia. Todėl iš karto po pamokų
skubu namo, o ne pas draugus.

  Darija Janulionytė , 5c
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Klaustukiečiai išvykoje

Dovana klaustukieèiams
Kelionė į Vilniaus televizijos bokš-

tą mums, jauniesiems žurnalistams,
buvo gimnazijos dovana "Klaustu-
ko" 18- tojo gimtadienio proga. Vi-
sada laikraštį moraliai palaikanti gim-
nazijos direktorė E. Janušauskienė,
nuo gimimo dienos "Klaustukui" va-
dovaujanti lietuvių kalbos ir litera-
tūros mokytoja B. Paltanavičienė ir
mokytoja J. Sadzevičienė pasirūpi-
no, kad būtumėm saugiai nuvežti,
parvežti, daug pamatytumėm ir suži-
notumėm. Ta nuostabi kelionė vyko
saulėtą, tačiau kiek pavasarinio vė-
jo glostomą balandžio 18 dieną. Vė-
jo nepabūgę, linksmi nukulniavome
bokšto link. Daug apie Vilniaus TV
bokštą sužinojome. Nuo menkiausių
smulkmenų iki stambių ir kvapą
gniaužiančių dalykų.

Pirmiausia sužinojome, kad Vil-
niaus Lazdynų mikrorajone pastaty-
tas TV bokštas jau 30 metų tarnauja
radijo ir televizijos programų siunti-
mo, o pastaruoju metu - ir duomenų
perdavimo paslaugoms teikti. Jis iki
šiol yra aukščiausias statinys mūsų
šalyje (326,5m). Tai tikrai įspūdinga.
Pastaraisiais metais Vilniaus TV
bokštas tapo rekordų siekimo vieta,
jis nuolat įvairiais projektais patrau-
kia vilniečių ir sostinės svečių dė-
mesį.

2000m. liepos 6d. mūsų valstybės

Nepriklausomybės dienos proga
virš televizijos bokšto buvo iškelta
didžiausia Lietuvos vėliava. Ji svėrė
80kg, kartu su virvėmis 130kg, jos
plotas buvo 1215 kv.m.

2006 m. rugpjūčio 19d., pirmąją Pa-
saulio vyrų krepšinio čempionato Ja-
ponijoje dieną, televizijos bokštas vir-
to didžiausiu šviečiančiu krepšinio
lanku. Lanko skersmuo buvo 34,7 m.,
tinklelio ilgis - 40m. Tam buvo panau-
dota 2560m. šviečiančių laidų.

2011 m. rugpjūčio 29d., TV3 sezo-
no ir didžiojo "EuroBasket 2011"
čempionato atidarymo šventės me-
tu, ant Vilniaus TV bokšto vėl suži-
bo krepšinio krepšys. Šviesos įsijun-
gė Vilniaus merui A. Zuokui paspau-
dus simbolinį mygtuką, ir netrukus
pažiro įspūdingi fejerverkai.

Bokšto pagrindas - besisukantis
apskritimo formos 38m. diametro ir
1,5m. storio padas - tai daug dėme-
sio sulaukiantis restoranas "Paukš-
čių takas", iš kurio matyti beveik vi-
sa Lietuvos sostinė. Šiame restora-
ne turėjome malonumo apsilankyti ir
mes, klaustukiečiai...

Ačiū už pilną įspūdžių kelionę! Tai
buvo labai įsimintinas įvykis.

Kelionę į Vilnių televizijos bokštą
ilgai atsiminsime ir geru žodžiu mi-
nėsime organizatores. Ačiū.

Vilija Kurminaitė, 3c

Gyvenkime sveikai
2013-tieji - sveikatingumo metai,

todėl balandžio 12d. po 6 pamokų
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos
aktų salėje vykusiame renginyje
"Sveiko maisto diena" buvo laukia-
mi visi, kurie neabejingi sveikai gy-
vensenai.

Sveikatingumo renginį vedė mo-
kytojai Andrius Maskvytis ir Daiva
Janutaitienė. Sveiko maisto šventė
prasidėjo nuo mankštos. Paraginti
prisijungė ne tik gimnazijos ben-
druomenės nariai, bet ir svečiai iš
Juodšilių gimnazijos.

Kaip dera tokiam renginiui, pir-
miausia buvo pristatyta sveikos mi-
tybos piramidė. Septynių gimnazi-
jos metodinių grupių atstovai ne-
kantraudami laukė, kada galės pri-
sistatyti.

Technologijų metodinei grupei
atstovavo 4a klasės mokinė Eglė
Kukytė. Ji pristatė Viduramžių dra-
bužių kolekciją, kurią demonstravo
Žydrė Pakalnytė (3b), Guostė Keri-
naitė (7c) ir Urtė Drupaitė (3d). Ko-
lekcijos drabužiai simbolizavo svei-
katai būtinus produktus: vandenį,
duoną, vaisius ir daržoves. Po šio
neįprasto madų šou lankstumą pa-
demonstravo Trakų krepšinio klu-
bo palaikymo komandos šokėjos.

Tiksliųjų mokslų metodinė gru-
pė vykdė apklausą apie gimnazijos
mokinių gyvenimo būdą, kurios re-
zultatus pristatė Karolina Barkov-
skytė (3a) ir Beata Rajeckaitė (3c).
Rezultatai parodė, kad mokiniai ak-
tyviai dalyvauja varžybose ir užkla-
sinėje veikloje, daugelis aktyviai
sportuoja.

Renginį paįvairino debatų klubas
iš Juodšilių "Šilo" gimnazijos. Prieš
renginį mūsų gimnazijos mokytojai

ir mokiniai turėjo galimybę išklau-
syti paskaitą apie debatų metodi-
kos integravimą į formalųjį ugdy-
mą, kurį skaitė Juodšilių "Šilo" gim-
nazijos anglų kalbos mokytoja
Aušra Storoženkienė. Surengti fo-
rumo debatai tema "Sportas - svei-
kata". Džiugu, kad mūsų gimnazi-
jos mokiniai aktyviai dalyvavo de-
batuose, o svečiai ragino kurti de-
batų klubą ir pažadėjo padėti.

Netrūko ir šmaikščių akimirkų. 1
b klasės mokinių Gabrielės Ašmen-
taitės, Gailės Cijūnaitytės, Ugnės
Babyriūtės, Edgaro Vladimirenko
"sukurta" laida "Klausimėlis" šį
kartą Trakų Vytauto Didžiojo gim-
nazijoje klausinėjo apie E (maisto
priedus). Tiek mokiniai, tiek moky-
tojos Dalia Valikonienė bei Sigita
Misevičienė ne tik žavėjo taikliais
atsakymais, bet ir nevengė pajuo-
kauti.

Istorijos mokytojas Vidas Nar-
vydas netikėtai ir įdomiai pristatė
sveikatos sąvoką. Netrūko puikių
įžvalgų, humoro ir sveikos ironijos.

Renginį baigė chemijos mokyto-
jos O. Matijošaitienės natūralios
kosmetikos pristatymas. Daugelį
sudomino išbandytos kosmetikos
poveikis ir gamyba.

Renginiui pasibaigus jo dalyviai
buvo kviečiami pasivaišinti sveiku
maistu: avižiniais sausainiais, žole-
lių arbata, kopūstų maltinais ir ki-
tais gardumynais. Galime pasi-
džiaugti, kad mūsų gimnazijoje gau-
su sveikuolių, besirūpinančių ne tik
savo, bet ir aplinkinių sveikata. Ir
mes ten buvom...

 Paulina Česonytė ir
Karolina Barkovskytė (3a)

TARPTAUTINĖ ŠEIMOS DIENA
Gegužės 20 d. pavakarę į Trakų

Vytauto Didžiojo gimnaziją rinkosi
margaspalvė minia - gimnazijos ben-
druomenė minėjo Tarptautinę šei-
mos dieną.

Mokinių tarybos nariai, paskatin-
ti gimnazijos administracijos, inicia-
vo susitikimą su tėvų taryba ir abi
tarybos organizavo smagų renginį.

Sveikinimo žodžius mokyklos
bendruomenei tarė gimnazijos direk-
torė E. Janušauskienė, mokyklos ta-

rybos narė I. Kozlovienė, soc.peda-
gogė J. Misiūrienė ir mokinių tary-
bos pirmininkė P. Kalkytė. Visų kal-
bėjusiųjų pasisakymuose buvo ak-
centuojama šeimos svarba. Vakaro-
nę pradėjo gimnazijos liaudies šo-
kių kolektyvas "Žarsteklis". Jaunuo-
liai ne tik patys šoko, bet ir šokiui
subūrė šeimas. Viso renginio metu
tėveliai su vaikais dalyvavo rungty-
se, vienijančiose tėvus su savo at-
žalomis: dainavo karaokė, žaidė prot-

mūšį, estafetes.
                     Stiprioje valstybėje,

stiprioje bendruomenėje šeimos die-
na turi būti ypatingai švenčiama.
Džiugu, kad Trakų Vytauto Didžiojo
gimnazijos bendruomenė sugebėjo
šią dieną labai gražiai paminėti. Juk
šeima - tai visų mūsų didžiausia ver-
tybė!

Mokinių tarybos pirmininkė
Patricija Kalkytė, 2d

Šeimos šventė gimnazijoje



ranciją. Juk ne veltui yra sakoma: "El-
kis su kitais taip, kaip nori, kad kiti
elgtųsi su tavimi".

Socialinė pedagogė
Agnė Sadzevičiūtė

Mokinių tarybos prezidentė
Patricija Kalkytė,2d
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Gimnazija be patyčių
Kovo 18-24 dienomis Lietuvoje pa-

skelbta akcija "Veiksmo savaitė be pa-
tyčių". Prie šios akcijos prisidėjo ir
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija. Or-
ganizuoti du konkursai: "Gimnazijos
draugystės emblema" ir "Draugiš-
kiausia nuotrauka". Taip pat vyko su-
sitikimai su policijos pareigūnais,
spalvų diena, klasių valandėlės.

Kovo 18 d. prasidėjo emblemos
kūrimas, kuriame dalyvavo gimnazi-
jos mokiniai. Kiekviena klasė turėjo
galimybę per savaitę sukurti, jų ma-
nymu, gimnazijai tinkančią ir drau-
gystę puoselėjančią emblemą. Akty-
viausiai dalyvavo jaunesniųjų klasių
moksleiviai. Beje, nuo pat pirmadie-
nio klasės fotografavosi ir "Draugiš-
kiausios nuotraukos" konkursui.

Antroji "Savaitės be patyčių" die-
na skirta klasių valandėlėms su poli-
cijos atstovais. Vlada Černienė ve-
dė moksleiviams pamokas ir aiškino
apie atsakomybę už įvairių rūšių pa-
tyčias: elektronines, viešoje vietoje,
mokykloje.

Ketvirtadienį gimnazijos mokinių
taryba inicijavo akciją "Spalvų die-
na". Tikslas - ugdyti toleranciją vie-
nas kitam. Kiekvienas esame skirtin-
gi ir individualūs, todėl svarbu pa-
laikyti kūrybiškumą, individualumą.
Šią dieną moksleiviai taip pat lankė-
si Trakų policijos komisariate. Čia jie
susipažino su pareigūno darbu bei
patyčių tema.

Visos "Savaitės be patyčių" ato-
mazga buvo penktadienį mokyklos
aktų salėje vykęs renginys, į kurį
kvietė gimnazijos tautinių šokių ko-
lektyvo šokėjai. Renginyje apdova-
noti konkursų laimėtojai. Sveikino
žodį tarė gimnazijos direktorė Elvyra
Janušauskienė. Vadovė visus kvie-
tė dalintis draugyste ir šypsenomis
kiekvieną dieną. Po sveikinimo žo-
džio direktorė apdovanojo laimėto-
jus. Gimnazijos emblemos konkurse
laimėjo 7a klasės moksleiviai. Skirta
ir antroji, trečioji vietos. Apdovano-
ti mokiniai, kūrę individualius pieši-
nius: Povilas Klusas (2b), Anžela Gri-

šajeva (6a). Draugiškiausia nuotrau-
ka išrinkta 5b klasės fotonuotrauka.
Renginyje dalyvavę rėmėjai sveiki-
no susirinkusius mokinius ir linkėjo
draugystės, dėkojo už nuolatinį pri-
ėmimą bei bendradarbiavimą. Parei-
gūnė Vlada Černienė dėkojo moki-
niams už parodą prieš patyčias, kuri
eksponuojama policijos komisariate.
Taip pat buvo apdovanota konkur-
se "Laiškas policininkui" dalyvavu-
si mokinė Monika Straukaitė (8a).

Renginio metu buvo žaidžiami ko-
mandas suburiantys žaidimai, dai-
nuojamos toleranciją pabrėžiančios
dainos. Žiūrėjome mokytojų An-
driaus Stortos ir Andriaus Maskvy-
čio kurtą filmą "Draugystė".

Gimnazija dėkoja partneriams,
draugams už skirtus prizus bei dova-
nas: "AJ Šokoladas" už gausybę sal-
džių saldainių; UAB "Karališka kibi-
ninė" už edukacinę programą "Kibi-
nų kelias"; VšĮ Amatų mokykla "So-
džiaus meistrai" už skanius pyragus;
Saulei Lementauskienei ir fotostudi-

jai "Su saule" už kokybiškas ir gra-
žias nuotraukas; Trakų miesto seniū-
nui Kęstučiui Vilkauskui už prizus mo-
kiniams, mokytojams. Dėkojame, kad
padedate plėtoti draugystę!

"Savaitė be patyčių" padėjo iš
naujo įvertinti draugiškumą ir tole-

"Savaitės be patyčių" atomazga - apdovanojimai

Balandžio 4 - 11 dienomis mes, 25
prancūzų kalbą besimokantys TVDG
vyresniųjų klasių mokiniai su moky-
tojomis Danuta Budorina ir Janina
Degutiene, keliavome į Paryžių.

Paryžius - meilės ir nuostabios ar-
chitektūros miestas. Vos į jį įvažiavę
pasijutome lyg ką tik patekę į patį
nuostabiausią muziejų! Tai vieta, kuri
dvelkia senove, paprastumu, pra-
banga. O ką jau kalbėti apie žodžiais
nenusakomą atmosferą, užklupusią
vos žengus pirmuosius žingsnius
Paryžiuje! To žodžiais nenupasako-
si, visa tai turi pajausti savo širdimi.

Pirmas mūsų aplankytas objektas
buvo Dievo motinos katedra - įsta-
baus grožio pastatas. Būnant jame
jautiesi lyg katedra būtų visas pa-
saulis ir lyg už jos ribų niekas neeg-
zistuotų. Pagaliau pamatėme Eifelio
bokštą - šviesos miesto simbolį. Ma-
nau, kad kiekvieno žmogaus svajo-
nė yra pamatyti šį bokštą, o vien pri-
siminus tą akimirką, kai svajonė ima
ir išsipildo, apima nenusakomas
džiaugsmas! Tokia diena Paryžiuje,
pilna įspūdžių, buvo tik kelionės pra-
džia. Vėliau mes turėjome galimybę
pamatyti Triumfo arką, Panteoną, Eli-
ziejaus laukus, prabangiąją Ch. Gar-
nier Operą. Dar viena ypatinga vieta
- Luvras. Jame sutalpinta net 3 mili-
jonai eksponatų. Muziejų apžiūrėti
mes turėjom daug laiko, pamatėm

Bonjour, Paris!
garsiausius pasaulyje eksponatus:
antikinę meilės deivę Venerą, spar-
nuotąją pergalės deivę Nikę, Leonar-
do da Vinčio Moną Lizą. Mus visus
labai sužavėjo Versalio rūmai ir so-
dai. Grožėjomės įspūdingu interjeru,
tapybos darbais. Žinoma, aplankė-
me ir vieną iš judriausių bei roman-
tiškiausių Paryžiaus rajonų - Mon-
martrą. Džiugu, kad turėjome galimy-
bę vaikščioti šiomis gatvėmis ir pa-
matyti Moulin Rouge bei Šv. Širdies
baziliką. O galiausiai, kad viską ap-
žvelgtume iš šono, plaukėme Senos
upe. Garsūs statiniai, įspūdingi tiltai
tikrai sužavėjo nuostabu buvo ma-
tyti palei upę sėdinčius laimingus,
mums mojuojančius ir gerai laiką lei-
džiančius žmones. Su dideliu noru
skubėjom į Disneilendą. Atvykus
ten, gera nuotaika liejosi per kraš-
tus! Buvo daug juoko, šypsenų ir,
žinoma, pramogų.

Mes, mokiniai, visada būsim dė-
kingi prancūzų kalbos mokytojoms
Danutai Budorinai ir Janinai Degutie-
nei, kurios mums suteikė tokią neap-
sakomą galimybę aplankyti Paryžių.
Kelionė buvo puikiai suplanuota, be
jokių nesklandumų. Išvykos metu pa-
tirti įspūdžiai mums išliks visą gyve-
nimą. Esam įsitikinę, kad čia mes dar
sugrįšim, todėl Paryžiui sakom ?
bient?t! (Iki greito pasimatymo)

  Iveta Batėnaitė, 2d

Prancūziukai Paryžiuje

Į Estiją, kregždučių ir rugiagėlių šalį
Ankstyvą gegužės 17-osios ry-

tą grupė Trakų Vytauto Didžiojo
mokinių išvykome į dviejų dienų
kelionę Lietuva - Latvija - Estija.
Mūsų tikslas buvo Estija - nepa-
liestos gamtos, kregždučių ir rugia-
gėlių šalis. Kelionę organizavo mo-
kytojos Lina Garčinskienė, Jurgita
Sadzevičienė ir Loreta Makarevi-
čienė .

Pirmąją dieną aplankėme Rūjie-
nos ledų fabriką, esantį Latvijoje.
Vaikai žiūrėjo filmą apie ledų gamy-
bą, vėliau vaišinosi "Rūjienos" le-
dais, kurie karštą vidudienį ne tik
gaivino, bet stebino savo skoniu.
Atsigaivinę patraukėme į Tartu, Es-
tijos miestelį, esantį pietinėje ša-
lies dalyje. Tartu mūsų laukė pir-
masis Europoje ir antrasis pasau-
lyje mokslo centras AHHA. Čia
mokslas žaismingai susilieja su
nuotykiais, įspūdžiais, jauduliu ir
įgytomis žiniomis, bei žada daug
staigmenų ir naujų patirčių lanky-
tojams. Vien įėjimas į šias patalpas
užgniaužia kvapą, nes primena ma-
tytus fantastinius filmus apie atei-
tį. Muziejus neturi bilietų - jie tie-
siog nereikalingi - nuskenuojami
pirštų atspaudai. Centre galima ap-
žiūrėti ir sužinoti įvairių įrenginių
veikimo principus, patirti ekstrema-
lių įspūdžių: minti dviratį ištemptu
lynu arba specialiuose krėsluose
kilti lynais į 30 metrų aukštį ir kristi
laisvuoju kritimu, taip pat paklai-
džioti veidrodiniame labirinte. Ar-
ba pažiūrėti, kaip iš kiaušinių ritasi
viščiukai, kaip gyvena mini skruz-
dėlynas, įdomu nuotykių liftu nu-
sikelti į žemės gelmes. Labiausiai
centre sužavėjo šiuolaikiškas sfe-
rinis planetariumas, kuriame galė-
jome stebėti milijonus žvaigždžių ir
žiūrėti filmą apie kosmosą, susipa-
žinti su galaktikomis.

Tartu - jaunatviškas universite-
tinis miestas, dalijamas Emajogi
(mamos upės) upės. Pirmiausia su-
sipažinome su šio miesto simboliu
- fontanu ir besibučiuojančių po
skėčiu studentų porele. Vienoje is-
torinių XVIII a. pabaigos aikštės

statinių pusėje nustebino ryman-
tis Estijoje vadinamas svyrančiuo-
ju Pizos bokštu (taip atsitiko dėl
medinių polių, kurie su laiku su-
smuko). Šiame pastate šiuo metu
veikia muziejus. Apžiūrėjome ir
svarbiausią miesto statinį - Tartu
universitetą ir neseniai atstatytą šv.
Jono bažnyčią, kurioje lankytojus
stebino daugiau nei 1 000 puikiai
išsilaikiusių tarekotinių (nedegto
molio) skulptūrų.

Angliško stiliaus parke vaikš-
čiojome Angelų ir velnių tiltu, ant
kurio sakėme žodžius: "Kad mus
mylėtų ir kad aš mylėčiau". Sulig
paskutiniu žingsneliu ant kalvos
žodžiai turėjo atskleisti, mus mylės
ar mes mylėsime savo išrinktąjį ar
išrinktąją. Mokiniai noriai skaičia-
vo žingsnius, lenktyniavo ir džiau-
gėsi rezultatu. Toliau pėsčiųjų ta-
kais keliavome link Domo šventyk-
los, kuri kadaise buvo didžiausia
katedra Rytų Europoje, pastatyta
iš raudonų plytų. Atnaujintoje da-
lyje šiuo metu veikia muziejus.

Apžiūrėjome garsaus mokslinin-
ko F. G. W. Struvės observatoriją ir
geologijos centrą. Pastatas žymus
ne tik dėl to, jog čia įrengta seniau-
sia ir didžiausia observatorija Esti-
joje, bet ir dėl to, jog čia yra pirma-
sis Struve geodezinio lanko taškas.
Šis lankas buvo pirmasis tikslus
mėginimas nustatyti tikslų žemės
dydį ir formą. Struve geodezinis
lankas įtrauktas į UNESCO pasau-
lio paveldo objektų sąrašą.

Nors pavargę, bet pilni įspūdžių
pasuko link kaimo turizmo sody-
bos. Pasidaliję dienos įspūdžiais
užmigome gamtos prieglobstyje.

Rytą patraukėme link Latvijos -
Cėsio miesto. Čia lankėmės Cėsio
viduramžių pilyje, kuri buvo vienas
iš pirmųjų mūrinių įtvirtinimų, ku-
riuos senojoje Latvijos teritorijoje
pastatė kryžiuočiai. Laiko tėkmei
atsispyręs ir išlikęs pilies pastatų
ansamblis laikomas monumentaliu
architektūros paminklu, atspindin-
čiu Livonijos periodo statybos tra-
dicijas ir meno stilių. Pilyje dar iki

šiol vaidenasi. Į pilį nešėmės žibin-
tus, kad būtų šviesiau ir drąsiau.
Nežinia, ar žibintų sukurta ar pačių
įsivaizduojama viduramžių pilies
didybė vertė prisiminti gyvenimą
joje, leido pasijusti mažais riteriais,
o kartu ir susieti šią pilį su mūsų,
Trakų salos pilimi.

Kita stotelė - miestelis Sigulda.
Įspūdingas kėlimasis per Gaujos
upę lyno keliu, žvilgsnis į Gaują iš
43m aukštyje kabančio vagonėlio,
iš čia atsiveriantis kontrastingas
abiejų Gaujos krantų vaizdas, įspū-
dinga Turaidos pilis, Gaujos tiltas
- visa tai žavėjo ir skatino džiaug-
tis, kad turime tokią gražią kaimy-
nę.

Paskutinė stotelė - Turaidos pi-
lis. Iš lyvių kalbos išvertus reiškia
"Dievų sodas". Tai - gotikinė pilis
Gaujos nacionaliniame parke, pa-
statyta Gaujos senvagės krante, ir
dalis visame pasaulyje žinomo Tu-
raidos muziejaus - rezervato (vie-
nintelis toks muziejus Latvijoje).
Čia pasijutome lyg nukeliavę atgal
į praeitį - unikalūs istoriniai stati-
niai ir nepaprastai graži gamta su-
kuria itin realistinį šlovingos pra-
eities atspindį. Žinoma, nepapras-
tai įdėmiai klausėmės Turaidos Ro-
žės legendos, kuri bylojo apie ne-
laimingą Majos, žinomos kaip Tu-
raidos Rožė, ir Siguldos pilies so-
dininko Viktoro meilės istoriją, tik-
rą XVII a. pradžioje Turaidoje nuti-
kusį įvykį.

Be abejo, esame dėkingi mus ly-
dėjusiai gidei Linai Čebatorienei,
kuri nepaprastai įdomiai pasakojo,
buvo kantri mūsų smalsuoliams.
Šios gidės patirtis ir žinios suteikė
galimybę sužinoti daugybę įdomių
faktų, suprasti šalių kultūrą ir pali-
kimą. Ar buvo verta? Tikriausiai
nerasime nė vieno mokinio ar mo-
kytojos, kurie būtų pasakę "never-
ta". Buvo linksma, įdomu ir turinin-
ga. Ir tikrai verta dar kartą aplan-
kyti kregždučių ir rugiagėlių šalį.

 Jurgita Sadzevičienė,
lietuvių kalbos mokytoja
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Raminta Mickūnaitė
1. Manau, kad prisiminsiu dau-

gelį lietuvių kalbos pamokų, nes mū-
sų grupės vaikinai pasižymėjo nuo-
voka ir "perliukais".

2. Baigusi gimnaziją, ketinu įgyti
profesiją ir galbūt kada nors vėl grįžti
į mokyklą.

3. Žinoma, kad labiausiai bijau ar-
tėjančių egzaminų, o be galo laukiu
paskutinio skambučio.

4. Žuvelės paprašyčiau ilgo ir la-
bai laimingo gyvenimo.

5. Linkiu ir toliau augti kartu su
naujai ateinančiais mokiniais.

Karolis Kieras
1. Visą gyvenimą atsiminsiu isto-

rijos pamokas ir mokytoją, su kuria
niekaip negalėjau sutarti. Jei gerai
pamenu, per porą metų 6 kartus
kviesti tėvai į mokyklą (3 kartus ap-
silankė). P.S. Linkėjimai mokytojai.
Visada prisiminsiantis Karolis.

2. Jei atvirai - baigti nenoriu, bet
kad jau taip primygtinai reikalauja
baigti, tai ateityje galvoju neužsisė-
dėt vienoje vietoje ir ieškoti savo dar
neatrasto gyvenimo tikslo.

3. Baisu, jog reikės pradėt ieškot
būdų, ką gi nuveikti, nes studentau-
jant tiesiog per daug laisvo laiko. Vis
dėlto studentavimo laukiu.

KAD IŠSIPILDYTŲ ABITURIENTŲ SVAJONĖS

Mûsø dienos - kaip ðventëMûsø dienos - kaip ðventë
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos XXXIX laidos abiturientai

atsako į tradicinius "Klaustuko" klausimus:
1. Kokią pamoką prisiminsi visą gyvenimą?
2. Ką norėtum veikti baigęs gimnaziją?
3. Ko labiausiai bijai ir labiausiai lauki?
4. Ko paprašytum auksinės žuvelės?
5. Ko palinkėtum "Klaustukui"?

4. Geresnės atminties, nes per
daug užmaršus esu.

5. Palinkėčiau, kad mokykloje ne-
atsirastų konkuruojančio leidinio, pa-
linkėčiau plėtros ir dar tiek pat, o gal
ir daugiau gyvavimo metų.

Konradas Kozlovas
1. Geografijos, nes mokytoja

V.Kalvaitienė puikiai dėsto ir moka
sudominti jau nuo pirmo žodžio.

2. Pakeliauti po pasaulį ir susikur-
ti šeimą.

3. Bijau - lietuvių kalbos egzami-
no.

4. Daug pinigų ir sveikatos.
5. Padidinti tiražą.
Agnė Balčytytė
1. Tikriausiai nėra vienos tokios

pamokos, bet, be abejo, visos, ku-
rios nors kiek įsiminė, buvo linksmos.
Dažniausiai dėl bendraklasių pokštų
ar krečiamų nesąmonių. Visose kla-
sėse buvo savų "juokdarių".

2. Mokytis! Mokytis, mokytis,
mokytis. Visą gyvenimą. Pradėsiu
nuo studijų, kurios truks 5,5 metų, o
po jų seks rezidentūra. Taip pat, ką
tikrai veiksiu baigusi gimnaziją, tai
džiaugsiuos gyvenimu.

3. Bijau gyvenime prarasti save, o
laukiu... Naujų iššūkių, galimybių. Bet
ne laukti to reikia, o susikurti.

4. Auksinės žuvelės paprašyčiau,
kad ji ilgai ir laimingai niekieno ne-
pagauta gyventų.

5. Įdomių straipsnių autorių (au-
tomatiškai ir straipsniai įdomūs tam-
pa). Nuolatinio stiliaus, dizaino kiti-
mo, progresavimo.

Roman Ladanovski
1. Labiausiai atsiminsiu anglų kal-

bos pamokas su Danguole Januške-
vičiene.

2. Toliau mokytis.
3. Šiuo metu labiausiai bijau ge-

ografijos egzamino, o labiausiai lau-
kiu, kad greičiau baigtųsi egzaminų
maratonas.

4. Kad visos svajonės išsipildy-
tų.

5. Kad gyvuotų dar daug metų.
Erika Šalkauskaitė
1. Visą gyvenimą prisiminsiu pir-

mąją pamoką gimnazijoje, penktoje
klasėje. Tai buvo vienintelė pamoka,
kurios metu kilo daugybė klausimų,
jutau didelį nerimą ir smalsumą.

2. Norėčiau studijuoti italistiką ir
romanų kalbas.

3. Laukiu naujo gyvenimo pra-
džios, naujų iššūkių, o bijau nusivil-
ti gyvenimu. Bijau, kad gali neišsi-
pildyti lūkesčiai.

4. Sėkmės egzaminuose. Kad nie-
kad nenutrūktų ryšys su bendrakla-
siais.

5. Talentingų ir kūrybingų jaunų-
jų žurnalistų.

Jonita Šeščilaitė
1. Manau, visas prisiminsiu, ta-

čiau labiausiai įstrigusios pamokos

Šiuo metu yra aktualiausia - egzami-
nai. Egzaminų sūkurys įsuka daugybę
žmonių: mokinius, kurie ruošiasi laikyti
egzaminus, jų tėvus, kurie mato, kaip
vaikai jaudinasi ir ruošiasi, taip pat mo-
kytojus, kurie jaučiasi atsakingi už sa-
vo mokinius. Todėl šiame straipsnyje
ruošiuosi pateikti keletą patarimų mo-
kiniams ir tėvams, kaip palengvinti ruo-
šimąsi egzaminams.

Taigi, kaip tvarkytis su stresu?
Visų svarbiausia yra pozityvus po-

žiūris. Tikriausiai esate girdėję, kad mū-
sų mintys veikia elgesį ir veiksmus. Tai-
gi, sutiksite, jog pozityvus požiūris į eg-
zaminus gali atnešti daugiau naudos,
negu baimė, kad jų neišlaikysi. Aišku,
galite pagalvoti: gerai būtų, kad tik po-
zityvumo užtektų... Be jo, žinoma, reika-
lingos ir pastangos, žinios ir tam tikri
gebėjimai. Taigi, neapseisime be moky-
mosi.

Patarimai besimokantiems
 Visų pirma reikia plano. Reikia  er-

žiūrėti, ką reikia išmokti, ir kiek tam yra
laiko, tuomet susiplanuoti savo moky-
mosi laiką ir laisvalaikį, be to, iškilus pro-
blemoms, galima pasikonsultuoti su
mokytoju.

 Padarykite savo mokymąsi kuo
patrauklesnį - nesimokykite visko at-
mintinai, geriau stenkitės atsiminti svar-
biausią informaciją, naudokitės glaus-
tais konspektais, pasidarykite svarbiau-
sių temų korteles ir pasikabinkite jas ge-
rai matomoje vietoje.

 Kiekvienas mokosi skirtingai - pa-
galvok, kada būtent tau geriausiai se-
kasi susikaupti: kai mokaisi vienas ar
su draugu; ryte, dieną ar vėlai vakare;
ilgai sėdint prie vieno dalyko ar su trum-
pomis pertraukomis. Nebekeisk savo
mokymosi stiliaus net ir išgirdęs, kad
kitas mokymosi stilius geresnis.

Egzaminų belaukiant...

- prancūzų kalbos. Mokytoja T.Kanc-
lerienė buvo nuostabi mokytoja, ku-
ri savo dėstomą dalyką taip mylėjo,
kad bet kuris, atėjęs į prancūzų kal-
bos kabinetą, pamildavo šią kalbą.
Prancūziškos dainelės, žaidimai pra-
skaidrindavo net niūriausią dieną.

2. Norėčiau gyventi taip, kad ne-
reikėtų gailėtis dėl to, ko nepadariau,
o tai, ką padariau, nebūtų gėda prisi-
minti.

3. Bijau nespėti, paskęsti rutinoje
ir per vėlai suprasti, jog nugyventas
gyvenimas buvo iššvaistytas pavir-
šutiniškoms pramogoms ar pigaus
blizgesio besiekiant. Laukiu, kol ga-
lėsiu atsiriboti nuo žmonių ir tikrai
suvokti, ko aš noriu ir kaip noriu gy-
venti savo gyvenimą.

4. Auksinės žuvelės neprašyčiau
nieko, nes žinau, jog lengvai gautas
dalykas nebus vertingas ir nesuteiks
man džiaugsmo.

5. Puoselėti vertybes.
Gabija Karlonaitė
1. Giliausiai atmintin įsirėžė lietu-

vių kalbos pamokos. Viena iš jų - Pu-
tino poezijos pamoka prie laužo. Dėl
jaukios atmosferos turbūt pirmą kar-
tą be jaudulio padeklamavau eilėraš-
tį, kurį atsimenu iki šiol.

2. Baigusi mokyklą, toliau tęsiu
mokslus. Labai noriu pasirinkti sau
tinkamą studijų kryptį. Seniai svajo-
ju apie žurnalistiką.

3. Kaip ir daugelis abiturientų, bi-
jau egzaminų, nes daug nežinios. Bet
kartu ir labai laukiu rezultatų, nes tai
reikš sesijos pabaigą, atostogų pra-
džią.

4. Kadangi žuvelės galima prašy-

ti trijų dalykų, tai pirmiausia pagei-
daučiau susikaupimo egzaminų me-
tu, antra - sėkmingo pasirinkimo sto-
jant į aukštąją mokyklą ir kupinos
nuotykių vasaros.

5. "Klaustuk", sulaukei pilname-
tystės, sulauk ir garbaus amžiaus.

 Rimantė Steponavičiūtė
1. Sunku išskirti vieną pamoką, ta-

čiau manau, kad labiausiai šypsoda-
masi prisiminsiu lietuvių kalbos pa-
mokas.

2. Norėčiau būti laiminga, gyven-
ti, augti ir niekada nepasiduoti! O
prie viso to - dar savanoriauti, pake-
liauti, subręsti kaip žmogus ir asme-
nybė. Norėčiau tobulinti savybes,
kuriomis išsiskiriu iš kitų, daugiau
laiko praleisti su žmonėmis, iš kurių
semiuosi idėjų, optimizmo ir moty-
vacijos.

3. Na... Aš šiek tiek bijau aukščio,
dar gyvatės nelabai patinka... O jei-
gu rimtai, tai neturiu didelių baimių,
galbūt jaučiu šiokį tokį nerimą. Ma-
nau, kad natūralu, nes jau toks svar-
bių apsisprendimų metas. Didžiau-
sias baimės laukas - studijų pasirin-
kimas: užsienyje, Lietuvoje ar gyve-
nimo mokykloje. Bet labiausiai lau-
kiu visko, ką patirsiu ir sutiksiu siek-
dama savo svajonių!

4. Paprašyčiau, kad švietimo mi-
nistras pasikeistų! Dar norėčiau,
kad leistų man susapnuoti sampro-
tavimo rašinio temą ir jau tada - ne-
įtikėtino proto nušvitimo per egza-
minus.

5. Palinkėčiau kurti, rašyti ir mo-
tyvuoti gimnazistus, pritraukti ir ug-
dyti būsimus rašytojus, žurnalistus.

 Svarbiausius klausimus pasižy-
mėk. Juos mokykis atidžiai: konsultuo-
kis su mokytojais, klausk draugų, pa-
bandyk pats atsakyti kitiems į tuos klau-
simus.

 Atsimink, kad vienu metu bijoti ir
mokytis yra neįmanoma. Tam, kad ne-
liktų laiko bijoti, pradėk sistemingai kar-
toti medžiagą egzaminams.

Jeigu egzaminas rytoj
 Kartodamas išmoktą medžiagą

naudokis savo konspektais, schemomis,
santraukomis.

 Nesistenk išmokti visiškai naujos
medžiagos, kurios dar nežinai.

 Vakare prieš egzaminą mokytis ne-
patartina. Geriau išeik pasivaikščioti gry-
name ore, nusimaudyk (vandens pro-
cedūros ramina), ramiai pakalbėk su tė-
vais apie savijautą.

 Vakare prieš egzaminą nesilinks-
mink kompanijoje, neklausyk trankios ir
garsios muzikos.

 Pagalvok, ko prireiks egzamino me-
tu, susidėk tuos daiktus.

 Eik anksčiau miegoti, bet nesijau-
dink, jeigu negali užmigti. Ramiai gulėti -
taip pat poilsis.

Egzamino dieną
 Pavalgyk gerus pusryčius.
 Apsirenk patogiais drabužiais, pa-

togiais batais, kad egzamino metu ne-
jaustum varžymo ir spaudimo. Tokie pa-
šaliniai trukdžiai tau visai nenaudingi.

 Pasilik sau marias laiko nuvykti į
egzaminą - taip nereikės bijoti, kad pa-
vėluosi.

 Įsitikink, jog gerai žinai, kur ir ko-
kiu metu bus laikomas egzaminas.

 Pasiimk viską, ko tau gali prireikti -
asmens dokumentą, atsarginį rašiklį,

pieštuką, servetėlių - dar ką nors?
 Prieš egzaminą nueik į tualetą.
 Jei laukdamas egzamino labai jau-

diniesi -atlik tokius pratimus: 1) įkvėpk
giliai ir lėtai, lėtai siaura srovele iškvėpk
orą, tai atlik keletą kartų, 2) stipriai su-
gniaužk kumščius ir staigiai atpalaiduok
- tai šiek tiek nuims pečių raumenų įtam-
pą.

Egzaminui prasidėjus
 Nuramink save! Giliai kvėpuok.
 Perskaityk instrukcijas - jei ko ne-

supranti, klausk mokytojo ar egzami-
nuotojo -

NEPANIKUOK!
 Perskaityk visus klausimus, jei rei-

kia - net dukart, ir pradėk nuo tų, į ku-
riuos žinai atsakymą.

 Suplanuok, kiek laiko tau reikia
atsakyti kiekvieną klausimą.

 Jei užstrigai prie vieno klausimo -
žiūrėk tolesnį. Visada galėsi vėliau grįž-
ti ir atsakyti. Jei tikrai nežinai atsakymo
- gali bandyti logiškai spėti atsakymą.

 Pasilik šiek tiek laiko patikrinti at-
sakymus prieš egzaminui pasibaigiant.

 Jeigu baigei anksčiau, nesistenk
palikti auditorijos. Gali būti, kad atsimin-
si dar vieną teisingą atsakymą, o grįžti
jau negalėsi.

 Pasirodyk taip gerai, kaip tik gali!
Atmink - tu esi tu, ir gali padaryti tik tai,
ką gali.

 Nesistenk tikrinti savo atsakymų
su draugų atsakymais - tai tave tik su-
jaudins ir gali pridaryti dar daugiau klai-
dų.

Ko geriau nedaryti?
 Neužsidaryk vienas su savo min-

timis, jeigu nerimauji, bijai, stresuoji.
 Nepalik visko paskutinei minutei

 Nevenk klausimų, kurių nesu-
pranti - geriau prie jų padirbėk ilgiau.

 Nepamiršk, jog be egzaminų ir kon-
trolinių tu turi kitą gyvenimą - neatsisa-
kyk laisvalaikio ir kartais leisk sau pail-
sėti.

 Nesilinksmink triukšmingai, ne-
naudok alkoholio ar kitų psichotropi-
nių medžiagų.

 Nenaudok raminančių vaistų ne-
pasitaręs su gydytoju, jie gali turėti pa-
šalinį efektą.

 Neleisk sau pramogauti per daž-
nai.

 Nesimokyk visko paskutinę naktį
prieš egzaminą.

Lepink save!
 Atsimink, jog svarbu gerai mai-

tintis ir gerai išsimiegoti.
 Primink visiems, jog dabar tau svar-

bus metas - pasikalbėk su savo šeima
apie tai, kaip jie tau galėtų palengvinti
mokymąsi: suteikti tau ramią vietelę, kur
galėtum ramiai mokytis, elgtis šiek tiek
tyliau ir tau netrukdyti.

 Ilsėkis tik tam tikromis pertrauko-
mis ir daryk dalykus, kuriuos mėgsti ir
kurie tau padeda atsipalaiduoti.

 Negalvok apie jau laikytą egzami-
ną - nebegali grįžti ir ką nors pakeisti.

Atsimink, jog tavo gyvenimas - ne
tik egzaminai.

  Nuviliantys rezultatai - dar ne pa-
saulio pabaiga, net jei taip dabar atro-
do. Tu gali pabandyti juos perlaikyti,
be to, bus dar daug galimybių parody-
ti, ką sugebi, ir sulaukti sėkmės ateityje.

  Jeigu egzamino rezultatas neleis
tau įstoti ten, kur tu labai nori - turėsi
galimybę tą egzaminą perlaikyti kitais
metais. Per metus dar kartą galėsi patik-
rinti savo apsisprendimą (pavyzdžiui,
padirbėti panašaus profilio įstaigoje, įsi-
darbinti savanoriu ir pan.).

Per egzaminą ir po jo gali jausti
spaudimą, stresą - rask ką nors, su kuo
galėtum apie tai pasikalbėti - NELAI-
KYK VISKO SAVYJE. Pasikalbėk su
savo tėvais, mokytojais, draugais, pa-
skambink į Jaunimo liniją nemoka-
mu numeriu visą parą 8 800 28888.

 PATARIMAI TĖVAMS, KURIŲ
VAIKAI RUOŠIASI EGZAMINAMS

Jei matote, kad Jūsų vaikas labai ne-
rimauja:

 Nemenkinkit ir per daug nesu-
reikšminkit egzaminų svarbos (nenu-
neikite jo jausmų tokiais žodžiais: "Nė-
ra čia ko bijoti... yra ir svarbesnių daly-
kų gyvenime", vaikas tik jausis nesu-
prastas);

 Pabandykite suprasti savo vaiką
(galite prisiminti, kaip Jūs jautėtės, lai-
kydami egzaminus, arba tiesiog išklau-
sykite vaiką per daug nekomentuoda-
mi, tiesiog palaikykite jį žodžiu: "Taip,
suprantu... tokioj situacijoj ir aš taip jaus-
čiausi..." ir pan.);

 Stenkitės suteikti vaikui tokią pa-
galbą, kokios jam reikia;

 Geriausia, ką galite duoti - tai Jū-
sų palaikymas ir atjauta, kad vaikas ne
tik žinotų, bet ir jaustų, kad šeima ir na-
mai yra jo bazė, jo tvirtovė.

Žinoma, kartais vaikų nerimas per-
žengia kai kurias ribas, tampa nebekon-
troliuojamas, tuomet pasidalinkit savo
susirūpinimu: juk Jūs suprantat, kaip
tai jam yra svarbu ( "bet tai...ir tai...lyg ir
rodo, kad tau jau sunku pačiam susi-
tvarkyti"). Tuomet galit pasiūlyti kreip-
tis pagalbos. Nenumeskit to, kaip diag-
nozės ar pasmerkimo ( "tau reikia psi-
chologo"), bet pasiūlykite galimybę. Te-
gul jis pats renkasi, juk jau beveik su-
augęs.

Sėkmės!
Psichologė Asta Jakonienė
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  Ką veikė biologai "Gamtos mokslų savaitėje"?
Gegužės 6 - 10 dienomis

gimnazijoje vyko tradicinės
Gamtos mokslų savaitės

renginiai.
Gegužės 6 dieną į gimnaziją at-

vyko UAB "EMP recycling" projek-
tų administratorė Justė Stumbrytė,
su kuria gimnazija pasirašė Smulkio-
sios elektros ir elektroninės įrangos
atliekų rinkimo sistemos projekto
sutartį. Trumpos paskaitos metu
mokiniai virtualiai apsilankė ,,EMP
recycling" gamykloje, sužinojo, jog
daugiau kaip 2000 tonų elektros ir
elektroninės įrangos atliekų Lietu-
voje kasmet vis dar išmetama su ki-
tomis atliekomis! O juk visa elek-
tros bei elektroninė įranga yra žy-
mima perbraukto konteinerio ženklu
ir privalo būti šalinama atskirai nuo
komunalinio atliekų srauto bei per-
dirbama. Irdama aplinkoje ji sunkiai-
siais metalais bei kitomis pavojin-
gomis medžiagomis užteršia vande-
nį, dirvožemį, o iš čia patenka į au-
galų ir gyvūnų (taip pat ir žmonių)
organizmus. Prie projekto vykdymo
galės prisidėti visa gimnazijos ben-
druomenė, kai tik į gimnaziją bus at-
vežtas specialus konteineris, skir-
tas surinkti smulkias elektros ir elek-
troninės įrangos atliekas.

Taip pat šią dieną smalsiausi bio-
logai, atliko tiriamuosius darbus su
fermentu pektinaze, kuris suardo au-
galų ląstelių sieneles.

***
"Gamtos mokslų savaitės metu

susipažinau su biologija įdomiuoju
būdu - ne iš vadovėlio. Sužinojau
ne tik daug naujo, bet ir praplėčiau
savo akiratį, pritaikiau žinias prakti-
koje. Smagu, jog buvau apsupta
žmonių, kurie taip pat kaip ir aš yra"
užsikrėtę biologijos virusu." Eglė
Kairaitytė, 3d klasė

***
Gegužės 7 dieną vyko Tyrėjo

dienos renginiai. Gimnazijon atke-
liavusi mokslininkų komanda su-
kvietė į įvairius renginius.
Dokt.J.Stankevičiūtė skaitė paskai-
tą "Vakcinos - praeities sėkmė, da-
barties galimybės", Dr.D.Valiulis
gimnazistus informavo tema "Kli-
mato atšilimų ir atšalimų istorija ir
ateitis". 5 - 8 klasių mokinius nuste-
bino modernus pripučiamas plane-
tariumas. Atsigulusiems ant čiuži-
nių ir stebintiems kerintį, besikei-

čiantį kosmoso vaizdą mokiniams
Doc. Dr. A. Bridžius pasakojo apie
gyvybės paieškas Visatoje, kosmi-
nius susidūrimus, galaktikas. Aktų
salėje visi norintys galėjo susipa-
žinti su šiuolaikiška įranga: judesių
registravimo sistema - specialiu kos-
tiumu su pritvirtintais judesių re-
gistravimo davikliais apsirengęs
Jaunojo tyrėjo  komandos narys,
kompiuterio ekrane virstantis ani-
muotu žmogeliuku, pristatė prietai-
są, naudojamą medicinoje, karo pra-
monėje, robotikoje, kuriant šiuolai-
kinį kiną, kompiuterinius žaidimus,
kitose srityse; greitaeige kamera -
nuostabos sulaukė sprogstančio
baliono, paprasto vandens lašo kri-
timo į vandenį, žmogaus mimikos ja
nufilmuoti ir sulėtintai demonstruo-
jami vaizdai.

Šios Tyrėjo dienos tikslas - pa-
skatinti mokinius atlikti mokslinį
darbą. Pabendravę su mokslinin-
kais, mokiniai gali sugalvoti moks-
linę idėją ir siųsti ją konkursui "Idė-
jų turnyras". O jei savo idėją kas
nors norėtų įgyvendinti, tereikia pri-
statyti ją "Idėjų mugėje", kurios me-
tu geriausi šalies mokslininkai pa-
tars, kaip įgyvendinti savo moksli-
nę idėją.

***
"Jaučiausi kaip kosmose skrai-

dantis žmogus. Aplink mane buvo
pilna planetų ir žvaigždžių, kurios
judėjo. Norėčiau, kad visi šį jausmą
patirtų." Ernestas Mackevič, 6d
klasė

"Buvo labai įdomu. Vaizdas bu-
vo kaip 3D. Jausmas buvo fantas-
tiškas." Edgaras Božkovas, 6d kla-
sė

 "Jaučiausi labai gerai. Planetos
atrodė kaip tikros. Daug sužinojau
apie planetas, apie galaktikas. Vaiz-
das buvo įspūdingas." Karolis
Šumskas, 6d klasė

***
Ne mažiau įdomi veikla vyko šios

dienos vakare Užutrakio parke - ly-
dimi Lietuvos Edukologijos Univer-
siteto Doc.Dr.K.Baranausko ir lek-
torės R.Kiserauskaitės mokiniai su-
žinojo daug įdomios informacijos
apie šikšnosparnius, pamatė specia-
lius, šikšnosparniams skirtus inki-
lus ir mokėsi atpažinti šikšnospar-
nių rūšis, naudodamiesi ultragarsi-
niu detektoriumi, kuriuo pavyko už-

fiksuoti penkių skirtingų rūšių šikš-
nosparnių skleidžiamą ultragarsą.

Gegužės 8 dieną vyko Ekoaka-
demijos seminaras, kuriame moki-
niai buvo informuojami apie aplin-
kai palankius maisto produktus,
maisto gyvavimo ciklą, maisto prie-
dų, žymimų E raidėmis ir numeriais
poveikį sveikatai ir skatinami pasi-
rinkti aplinkai palankų gyvenimo
būdą. O teisingai atsakę į lektorių
klausimus - apdovanoti!

Tą pačią dieną gimnazijos mažieji
labai šiltai bendravo su Lentvario M.Ši-
melionio gimnazijos biologijos moky-
toja Neringa Vaitkute, kuri pristatė sa-
vo knygą "Vaivorykščių arkos". No-
rintieji galėjo čia pat įsigyti gražią kny-
gą ir gauti autorės autografą.

Vyresnieji gimnazistai atliko tiria-
mąjį darbą "Braškės DNR išskyrimas".

***
"Gamtos mokslų savaitė buvo la-

bai įdomi, paskaitose sužinojau
daug naujo, bet asmeniškai man la-
biausiai patiko biologiniai tyrimai -
iš jų pasisėmiau ne tik teorinių ži-
nių, bet ir įgijau nemažai praktikos.
Daugiau tokių renginių!". Joana

Slavinskaitė, 3d klasė
***

Gegužės 9 dieną lektorius S.Pu-
pininkas gimnazistus supažindino
su Neries regioniniu parku, įdomiai
papasakojo apie retas ir globojamas
šio parko įžymybes: vieną gražiau-
sių lietuviškųjų orchidėjų - smulkia-
žiedę gegužraibę, į Lietuvos Raudo-
nąją knygą įrašytą didžiąją miega-
pelę (iš 9 Lietuvoje nustatytų radim-
viečių, 3 yra Neries regioninio par-
ko teritorijoje). Lektorė K.Tamašaus-
kaitė organizavo protų mūšį, kur rei-
kėjo ne tik biologijos, bet ir geogra-
fijos, istorijos žinių. Nugalėtojai - 2a
klasės mokiniai J. Savickas, K.Sta-
dalnykas, D.Kukytė ir S.Karpičiūtė
- džiaugiasi prizais, o lektoriai kvie-
čia visus apsilankyti Dūkštų ąžuo-
lyno pažintiniame take ir Dūkštos pa-
žintiniame pėsčiųjų take, įsikūrusius
netoli Kernavės.

***
"Įspūdžiai iš Gamtos mokslų sa-

vaitės renginių labai geri, viskas pra-
ėjo įdomiai, labai patiko įrangos de-

Šikšnosparnių stebėjimas
nio garsus, edukologas ieškojo šikšnosparnių.
Po maždaug dvidešimties minučių mums pa-
vyko išgirsti pirmuosius garsus: virš mūsų pra-
skrido pora šikšnosparnių. Akyliausiems mo-
kiniams pavyko juos net ir išvysti. Vaikščio-
dami parku klausėmės ir ieškojom mažųjų par-
ko gyvetojų, tačiau mūsų keliamas šlamesys
juos baidė, todėl, nieko nepešę pasukome at-
gal. Grįžtant atgal kantriausiems ir ištvermin-
giausiems vis dėlto pasisekė: K.Baranausko
padedami atskyrėme net penkias skirtingas
šikšnosparnių rūšis!

Po pasivaikščiojimo parku ir didžiosios sėk-
mės atskiriant šikšnosparnių rūšis apie pusę
vienuoliktos, padėkoję ir atsisveikinę su do-
centu K.Baranausku, laimingi grįžome prie mo-
kyklos. Dar ilgai gimnazijos mokiniai nepamirš
šios išvykos ir visų sužinotų įdomybių.

 Kornelija Kašinskaitė, 8a

Pabūk gamtuku
Ankstų penktadienio rytą, negausi, bet

šauni, mūsų gimnazijos biologų grupelė ( Kor-
nelijus Kozlovas (2b), Audrius Zalitis (2d),
Daumantė Verseckaitė (3c), Miglė Kalvaitytė
(4c), Rokas Rulevičius (4a) ir Aušrinė Raudo-
niūtė (4a) patraukė į Vilniaus Universiteto Gam-
tos Mokslų Fakultetą, su įdomiu ir jaudinan-
čiu tikslu - pabūti gamtukais.

Tik įėję į fakulteto fojė buvome sutikti studen-
tų šypsenų ir kvietimų prieiti ir užsiregistruoti. Po
valandos laukimo, šnekučiavimosi su keliomis stu-
dentėmis ir moksleiviais iš kitų miestų, pagaliau
buvome įleisti į klasę, kurioje buvome supažin-
dinti su renginio "Pabūk gamtuku" idėjomis, tiks-
lais ir studentais, kurie bus mūsų "gidais".

Kiekvienas mūsų turėjo po du skirtingus
laboratorinius darbus, kuriuos jau iš anksto
buvome pasirinkę (geologija, bestuburių fizio-
logija, citologija, žmogaus fiziologija, magmi-
nių uolienų petrografija). Taip pat visi be išim-

ties apsilankėme VU GMF herbariume, geolo-
gijos ir zoologijos muziejuose, pamatėme VU
GMF meteorologijos ir hidrologijos stotį.

Mums, moksleiviams, patiko, jog galėjome
bendrauti su studentais, kaip su gerais draugais.
Drąsiai klausėme, o vyresnieji gamtukai stengė-
si kuo išsamiau ir detaliau atsakyti į mūsų, pro-
tingus ar ne tokius, klausimus. Tiesa, kartais jų
atsakymai buvo kiek per sudėtingi, todėl jiems
baigus tik nekaltai pameluodavome, jog mes tik-
rai supratome. Taip pat negaliu nepaminėti, kad
gana gerai susibičiuliavome su moksleiviais iš
kitų miestų, taigi, šis projektas mums suteikė ne
tik mokslinių žinių, bet ir įdomių pažinčių.

Atėjus metui išsiskirti, daugelį užplūdo jaus-
mas, jog tai tikrai nebuvo pirmas ir paskutinis
kartas, kai apsilankėme šioje vietoje. Tikriau-
siai ne vienas ir ne du apsisprendė, kur nori
studijuoti po dvyliktos klasės baigimo.

 Daumantė Verseckaitė, 3c

Šių metų gegužės 7 dieną grupelė biologi-
jos smalsuolių iš mūsų gimnazijos su mokyto-
jomis Sigita Zalitiene ir Loreta Krinickiene da-
lyvavo išvykoje, kurios tikslas - stebėti šikš-
nosparnius ir susipažinti su jų gyvenimo ypa-
tumais.

Vakare, aštuntą valandą, susirinkome prie
gimnazijos ir mokykliniu autobusiuku nuva-
žiavome prie grafo Tiškevičiaus dvaro Užut-
rakyje. Ten susitikome su Lietuvos edukolo-
gijos universiteto docentu Kazimieru Bara-
nausku, kuris mums papasakojo apie šikšnos-
parnius ir pagilino mūsų žinias apie sausu-
mos ir vandens žinduolių rūšis. Sužinoję, kad
Lietuvoje galima suskaičiuoti apie šešiasde-
šimt skirtingų šikšnosparnių rūšių, išsiruo-
šėme į pasivaikščiojimą Užutrakio dvaro par-
ku, kuriame jie ir gyvena.

Su mažu aparatėliu, aptinkančiu aukšto daž-

monstravimas. Dar labai patiko Ne-
ries regioninio parko pristatymas.
Norėtųsi daugiau tokių projektų."
Justinas Zagurskas, 3d klasė

***
Gegužės 10 dieną minima Ju-

dėjimo sveikatos labui diena, tad
gimnazijos kiemelyje ir koridoriu-
je pertraukų metu sukvietėme vi-
sus aktyvius moksleivius ir mo-
kytojus į aerobikos užsiėmimus,
kuriuos vedė 3d klasės mokinė
I.Luškevičiūtė.

***
"Gamtos mokslų savaitė visiems

dalyviams suteikė puikių, unikalių
galimybių geriau pažinti mus su-
pantį pasaulį. Manau, jog tokio ti-
po renginiai ypač naudingi jauni-
mui, nes praktinis teorijos pritaiky-
mas yra kur kas naudingesnis nei
sausos teorijos pateikimas tradici-
nių pamokų, paskaitų metu." Edga-
ras Reut, 3d klasė

Sigita Zalitienė, biologijos
mokytoja
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"Tyrėjų naktis" smalsuolius kviečia
"pažvelgti į mokslo virtuvę"

"Tyrėjų naktis" yra išskirtinis ren-
ginys, kai daugelis Europos mokslo
ir tyrimų laboratorijų atveria duris ir
suteikia galimybę pabendrauti su
žmonėmis, kurie paprastai dirba už
gerai uždarytų durų. "Tyrėjų nakty-
je" dalyvauja daugiau nei 30 Euro-
pos šalių ir daugiau nei 300 Europos
miestų, tarp jų ir mūsų, Trakų Vytau-
to Didžiojo gimnazijos mokiniai.

"Tyrėjų naktis" - projektas, sie-
kiantis sumažinti atskirtį tarp visuo-
menės ir mokslininkų bei įrodyti, kad
tyrėjai džiaugiasi ir rūpinasi tokiais pa-
čiais dalykais, kaip ir visi. Jie nori pa-
sidalyti savo žiniomis ir patirtimi, pa-

Visą savaitę (gegužės 6 - 10 d.) vyko įvairios lektorių paruoštos paskaitos. Tačiau fizikos
mokslo mylėtojams turbūt pati įsimintiniausia buvo gegužės9-oji. Šią dieną patys gimnazijos
mokiniai atliko įvairius bandymus, kuriuos rodė per pertraukas mokiniams. Visi susirinkę stebė-
tojai buvo labai sudominti. Jie matė, jog vanduo irgi gali degti, išbandė gyvąją elektros grandi-
nę, bandė suspausti kiaušinį viena ranka, matė, kaip tirpalai savaime keičia spalvas ir t.t. Jei
mokiniui kildavo klausimų, kodėl taip vyksta, jis galėjo paklausti bandymą atliekančio žmogaus
ir visuomet sulaukdavo nuoširdaus atsakymo.

Gegužės 16 d. gimnazijoje lankėsi
didelis būrys fizikos mokytojų iš Uk-
mergės ir Trakų rajonų. Jie turėjo uni-
kalią galimybę susipažinti su mūsų
gimnazistų atliktais demonstraciniais
darbais, kurie pelnė ne vieną aukštą
įvertinimą rajone ir šalyje, tarp jų buvo
ir Edgaro Reut "Astrofotografija". Po
puikaus pristatymo rajoninių projektų
konkurse šio darbo paroda visą gegu-
žės mėnesį demonstruojama Trakų
švietimo centre. Projektas yra įvertin-
tas ne tik Lietuvoje, bet ir Europoje,
tarptautiniame astronomijos projekte
"Odyseus", kuriame užėmė pirmą vie-
tą Lietuvoje ir ketvirtą vietą savo gru-
pėje Europoje. Darbą kuravo fizikos
mokytojas Andrius Storta. Taip pat bu-
vo pristatytas rajone puikiai įvertintas
Aušrinės Raudoniūtės projektinis dar-
bas "Tūkstantmečio odisėja - vienas
vardas Lietuva" (fizikos mokytoja eks-
pertė Elena Šišenina) ir Tautvydo Maž-
rimo, Eglės Juknevičiūtės bei Alberto

Šių metų kovo 20 dieną Vilniaus
Šeškinės vidurinėje mokykloje vy-
ko tarpmokyklinė konferencija "Van-
duo gyvybei", skirta paminėti tarp-
tautinę žemės dieną. Joje dalyvavo
ir mūsų gimnazijos mokiniai Eglė
Juknevičiūtė, Tautvydas Mažrimas
ir Albertas Gudlevičius, kuriuos pa-
rengė fizikos ir technologijų moky-
tojai Andrius Storta ir Vidas Lukša.
Mokiniai pristatė savo parengtą pro-
jektą "Vanduo veža". Šiam įvykiui
gimnazistai ruošėsi visus metus, rin-
ko informaciją, reikiamas konstruk-
cines medžiagas. Buvo surinkti 4
HHO generatoriai. Visų jų veikimo
principas panašus: elektrolizės bū-
du atskirti vandenilį nuo deguonies

vandenyje. Pristatydami
projektą gimnazistai papasa-
kojo apie savo atliktą darbą
bei parodė, kaip visi bandy-
mai yra atliekami realybėje.
Šis projektas susilaukė di-
delio ne tik mokinių, bet ir iš
pačių Šeškinės vidurinės
mokyklos mokytojų dėme-
sio. Visiems tai buvo naujie-
na, kuri ateityje galėtų pa-
keisti iškastinį kurą.

Mūsų gimnazijos moki-
niai tikrai nežada sustoti
eksperimentuoti. Ateityje
tikimės pateikti dar įdomes-
nių projektų ir patobulinti
esamą HHO generatorių.

  Andrius Storta,
 fizikos mokytojas

Tarpmokyklinė konferencija "Vanduo gyvybei"

Gudliavičiaus atliktas darbas "Vanduo
irgi dega", kuris respublikiniame fizi-
kos konkurse "Fizikos bandymai ap-
link mus" užėmė garbingą pirmą vietą
(darbo vadovai fizikos mokytojas An-
drius Storta ir technologijų mokytojas
Vidas Lukša).

Tą dieną mokytojai turėjo galimybę
išklausyti du pranešimus: "Fizikos vals-
tybinio egzamino kriterinio vertinimo
aktualijos" ir "Gamtos mokslų vertini-
mo kriterijai", kuriuos skaitė mokytoja
ekspertė Elena Šišenina.

Įgavus tiek naujos informacijos ir
pamačius begalę gimnazistų darbų, rei-
kėjo ir prasiblaškyti, todėl svečiai ga-
lėjo pasidairyti po Trakų apylinkes, ap-
žiūrėti Užutrakio dvarą, paragauti kibi-
nų ir parsivežti į namus nuostabių pri-
siminimų apie mūsų gimnaziją bei nuo-
lat triūsiančius gimnazistus, kurie gar-
sina ir puošia savo "Alma mater".
Andrius Storta, fizikos mokytojas

rodyti, koks įdomus ir naudingas ga-
li būti tyrėjo darbas.

"Tyrėjų naktis" populiarumu nu-
stebino ne tik mokinius, bet ir pačius
organizatorius. Pasak organizatorių,
jie sulaukė nemažai klausimų. Klau-
simus kėlė ne tik šeštokai, stebėję mū-
sų Galaktikos žvaigždes ir virsmus,
bet ir vyresniųjų klasių mokiniai, ku-
rie domėjosi pasaulio bei Lietuvos
ekologinėmis problemomis, filmų kū-
rimo technologijomis. Organizatorius
nustebino mokinių žingeidumas ir
noras įsitraukti į mokslo virtuvę.

"Tyrėjų naktis" - Tavo laikas atra-
dimams!
Elena Šišenina, fizikos mokytoja

Visos šios nuostabios Gamtos mokslų savaitės nebūtų be gamtos mokslų mokytojų. De-
monstracijų dieną organizavo fizikos mokytojas Andrius Storta, kuris sugebėjo sudominti to-
kią didelę dalį jaunimo. Mokiniai ištisus 3 mėnesius ruošėsi, atliko bandymus ir galiausiai
pristatė savo triūsą stebėtojų teismui. Organizatoriams esame labai dėkingi, nes jų dėka pagili-
nome savo žinias, supratome, jog mokytis gali būti įdomu. Tikėkimės, jog ši diena taps mūsų
mokyklos tradicija, paįvairinančia gimnazijos gyvenimą.

Eglė Juknevičiūtė,2c

Trakai turi kuo didžiuotis!

2013 metų balandžio 16 d. Trakų
rajono mokyklų atstovai ir jų palai-
kymo komandos sugužėjo į "Trasa-
lio" konferencijų salėje vykstantį tei-
sinių žinių konkursą "Temidė", į ra-
joninę konkurso atranką, kurioje da-
lyvavo septynios komandos iš sep-
tynių mokyklų. Energingi ir linksmi
temidiečiai rinkosi salėje, bendravo
su kitų mokyklų atstovais. Visus
moksleivius vienijo vienas tikslas -

Šoka visi

nugalėti.
Pirmasis konkurso etapas džiu-

gino įdomiais ir neeiliniais pasiro-
dymais, stipriomis teisinėmis žinio-
mis. Anot konkurso vertintojų, ge-
riausiai pasirodė šios komandos :
"Vytautukai" (Trakų Vytauto Di-
džiojo gimnazija, 1-oji vieta), "Tei-
sės tūzai" (Rūdiškių gimnazija, 2-oji
vieta).

Konkurso kuratorė Vlada Černie-

nė, jau kelintą kartą organizuojanti
šį puikų renginį, negailėjo jėgų ir iš-
monės. Pamatėme Lentvario darže-
lio "Šilas" mergaičių pasirodymą,
kelis šokius parodė pramoginių šo-
kių grupė "Gija", pasirodė šokių
grupė "YZY" ir Trakų Vytauto Di-
džiojo gimnazijos liaudiškų šokių
kolektyvas "Žarsteklis".

2013 metų balandžio 18 d. "Vy-
tautukai" atstovavo Trakų rajoną
Vilniaus apskrities teisinių žinių
konkurse "Temidė". Ši diena ko-
mandai buvo sėkminga. Po sunkios
kovos atiteko pirmoji vieta.

Komandos nariai: Beata Rajec-
kaitė (komandos kapitonė) (3c), Ak-
vilė Karpičiūtė (3c), Daumantė Ver-
seckaitė (3c), Eglė Kairaitytė (3d) ir
Ignas Karlonas (3c). Šiems šau-

niems mokiniams teko garbė balan-
džio 26 dieną atstovauti Vilniaus re-
gionui respublikiniame "Temidės"
konkurse. Komanda neliko nepaste-
bėta ir visos Lietuvos konkurse.
Nors užimta penktoji vieta, tačiau
mokiniai galėjo džiaugtis naujais
įspūdžiais, pažintimis bei žiniomis.

 Jolanta Misiūnienė,
socialinė pedagogė

"Temidė"

robikos pamoką, kur šoko ne tik ko-
manda, mokiniai , bet ir pati direkto-
rė! Po šio įspūdingo pasirodymo
merginų negalėjo nepastebėti ir
"Klaustukas". Savo planais ir pasie-
kimais su "Klaustuko" žurnaliste
Laura Tadarovskytė (3c) dalijosi ko-
mandos vadovė Ieva Luškevičiūtė
(3d).

Laura: Labas, Ieva, ar galėtum
atsakyt į keletą klausimų?

Ieva: Labas. Žinoma!
Laura: Kas, kada ir kodėl pasiū-

lė suburti grupę? Koks jūsų koman-
dos susikūrimo tikslas?

Ieva: Sukurt palaikymo šokėjų
komandą buvo mano idėja. Dar prieš
pusantrų metų buvau (juokais) pa-
siūliusi šią idėją Trakų krepšinio ko-
mandos vadovui. Šių metų pradžio-
je jau rimčiau pradėjome rutuliuoti

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazi-
joje auga puikios šokėjos, kurios sėk-
mingai veda aerobikos treniruotes.

Pelniusios trakiečių pripažinimą

krepšinio šokių aikštelėje, kiek vėliau
ir mokykloje, "KK Trakai" šokėjos
nesiliauja mūsų stebinti. Gegužės 10
dieną mokykloje jos surengė tikrą ae-

šį sumanymą, juk šokis - puikus bū-
das pritraukti žiūrovus! Pavyko gau-
ti pritarimą, o vėliau ir šiokį tokį fi-
nansavimą.

Laura: Ar turite komandos šūkį,
kodėl tokį?

Ieva: Deja, nei komandos šūkio,
nei pavadinimo kol kas nepavyko
sugalvoti. Tačiau mūsų moto repe-
ticijų metu yra: "niekada nepasi-
duok" !

Laura: Kokiuose renginiuose jau
esate dalyvavę, kokie patys įsimin-
tiniausi?

Ieva: Kol kas šokome tik krepši-
nio aikštelėje, kurioje praleidžiame
kiekvieną penktadienio vakarą, mo-
kyklos renginiuose. Tiesa, mokyk-
los salės nėra tinkamos mūsų šo-
kiams, kadangi jos nedidelės.

Laura: Iš kur semiatės idėjų?
Ieva: Kadangi visos susirinku-

sios šokėjos turi savo asmeninės pa-
tirties, ja dalinamės ir pritaikome šo-

kiuose. Aš ieškau įdomių šokių žings-
nelių internete. Kad ir kaip būtų,
žingsnelių niekada nekopijuojame
nuo kitų.

Laura: Ar jaučiate konkurenciją?
Ieva: Juokinga, bet taip. Dažniau-

siai konkurentai būna visai ne šokė-
jai, o šokių "kritikai", visai nenusi-
manantys apie tokios rūšies šokius,
jie tiesiog lygina mus su kitais. Kai
kurie nesupranta, kad šie šokiai - vi-
sai kita sfera!

Laura: Kokie jūsų ateities planai?
Ieva: Vasarą mes nusprendėme

tobulėti: išmokti daryti persiverti-
mus, saulutes, atlikti "virvutę". Bus
kuriami nauji šokiai. Rudenį prasidės
pasirodymų maratonas. Artimiausias
mūsų pasirodymas- Trakų miesto
šventėje. Vasaros gale taip pat bus
perkama nauja apranga, aksesuarai.
Gal jau ir savo komandos pavadini-
mą turėsime!

Laura Tadarovvskytė, 3c
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Gimnazijos gyvenimo kronikaGimnazijos gyvenimo kronika
Kovo 8 d. Lentvario M.Šimelionio

gimnazijoje vyko rajono "Olimpinio
festivalio" badmintono varžybos, ku-
riose Trakų Vytauto Didžiojo gimna-
zijos berniukų ir mergaičių komandos
dalyvavo pirmą kartą. Mergaičių gru-
pėje pirmąją vietą užėmė Karolina
Keršytė (8b kl.), antrąją - Estela Chor-
manskytė (1c kl.), trečiąją - Vaida
Aliukonytė (8b kl.). Komandinėje
įskaitoje mergaičių komanda laimėjo
pirmąją vietą. Berniukų grupėje pir-
mosios vietos nugalėtojais tapo šei-
mininkai - M. Šimelionio gimnazijos
komanda). Antrąją vietą iškovojo
mūsų gimnazijos berniukų komanda:
Karolis Buja (1a kl.), Justas Zagurs-
kas (3a kl.) ir Vidmantas Karpičius (1a
kl.). Mokytoja Liudvika Tichonova.

 Kovo 12 d. Vyko VI bėgimas "Ne-
priklausomybės mylia", kurį organi-
zavo  Elektrėnų savivaldybės sporto
mokykla. Bėgikai turėjo įveikti vienos
mylios distanciją. Trys Trakų Vytau-
to Didžiojo gimnazijos mokinės už-
ėmė prizines vietas. Greta Kliševičiū-
tė (5a) iškovojo  I-ąją vietą, Gintarė
Karlonaitė (8a) užėmė II-ąją vietą,
Kotryna Sadochaitė  (8b) - III-ąją.
Mokytoja Liudvika Tichonova.

Kovo 13 d. 1c ir 2a klasių mokinės
kartu su tikybos mokytoja Dalia Šos-
takiene dalyvavo Vilniaus Radvilų
gimnazijos organizuotoje moksleivių
konferencijoje "Uždegantys tikėjimo
liudytojai", skirtai Tikėjimo metams
paminėti.

Kovo 18 - 24 d. Mokykloje vyko
"Veiksmo savaitė be patyčių". Mo-
kiniai kūrė gimnazijos draugystės em-
blemą, fotografavosi "Draugiškiau-
sios nuotraukos" konkursui. Viena
diena buvo skirta klasių valandėlėms,
kurių metu policijos atstovai moki-
niams kalbėjo apie atsakomybę už
įvairių rūšių patyčias. Ketvirtadienį
gimnazijos mokinių taryba inicijavo
akciją "Spalvų diena''. Šią dieną
moksleiviai taip pat lankėsi Trakų po-
licijos komisariate. Visos savaitės
atomazga buvo penktadienį mokyk-
los aktų salėje vykęs renginys. Jo
metu buvo apdovanoti konkursų lai-
mėtojai, žaidžiami komandas subu-
riantys žaidimai, dainuojamos tole-
ranciją pabrėžiančios dainos. (Pla-
čiau - šiame "Klaustuko" numeryje).

Kovo 20 d. Vilniaus Šeškinės vi-
durinėje mokykloje vyko tarpmokyk-
linė konferencija "Vanduo gyvybei",
skirta Tarptautinei Žemės dienai. Jo-
je dalyvavo ir mūsų gimnazijos mo-
kiniai Eglė Juknevičiūtė, Tautvydas
Mažrimas ir Albertas Gudlevičius,
kuriuos parengė fizikos mokytojas
Andrius Storta ir technologijų mo-
kytojas Vidas Lukša. Mokiniai prista-
tė projektą "Vanduo veža". (Plačiau -
šiame "Klaustuko" numeryje).

Kovo 20 d. Abiturientai Trakų Vy-
tauto Didžiojo gimnazijos aktų salėje
susitiko su literatūrologu, humanita-
rinių mokslų daktaru ir rašytoju Re-
gimantu Tamošaičiu. Plačiau - šiame
,,Klaustuko'' numeryje.

Kovo 25 d. Gimnazijos moksleiviai
vyko į Vilniaus kolegijos Agrotech-
nologijų fakultetą. Jie susipažino su
kolegijos struktūra, apsižvalgė labo-
ratorijose, susipažino su įrenginiais.

 Kovo 26 d. 5c klasės mokiniai kar-
tu su auklėtoja Marija Suščinskienė
lankėsi Šokolado sostinėje. Ten ga-
mino savo saldainius, susipažino su
šokolado gaminimo paslaptimis ir ge-
rai praleido laiką.

 Balandis. Mūsų mokyklos 5c ir
7d mokiniai dalyvavo piešinių kon-
kurse ,,Gyvenimas yra gražus'', juos
rengė mokytoja Asta Naruševičienė.

Piešiniai eksponuojami Trakų poli-
cijos komisariate.

 Gimnazija dalyvauja Ugdymo
plėtotės centro finansuojamame
projekte "Pilietinių inovatyvių idė-
jų diegimas mokyklų bibliotekose ir
informacijos centruose". VšĮ "Me-
no avilys" antropologė Gintė Žuly-
tė gimnazijoje vykdo projektą "Mo-
kyklos biblioteka - medijų raštingu-
mo laboratorija".

  Balandžio 5 d. Gimnazijos aktų
salėje vyko paskaita 3-4 kl. mokslei-
viams "Lietuvos įnašas į Baltijos ša-
lių regiono politinę kultūrą" . Lek-
torius - Vilniaus universiteto Istori-
jos fakulteto doktorantas Vladas
Liepuonius.

Balandžio 12 d. Gimnazijoje -
Sveikatingumo metams skirtas ren-
ginys, kuriame dalyvavo dalyvavo
Juodšilių ,,Šilo" gimnazijos debatų
klubas, surengęs forumo debatus
tema "Sportas - sveikata". Prieš ren-
ginį mūsų gimnazijos mokytojai ir
mokiniai turėjo galimybę išklausyti
paskaitą apie debatų metodikos in-
tegravimą į formalųjį ugdymą, kurį
skaitė Juodšilių "Šilo" gimnazijos
anglų kalbos mokytoja Aušra Sto-
roženkienė. (Plačiau - šiame "Klaus-
tuko" numeryje).

 Balandžio 4-11 d. 25 prancūzų
kalbos besimokantys mūsų gimna-
zijos mokiniai, lydimi savo mokyto-
jų Danutos Budorinos ir Janinos
Degutienės, buvo pažintinėje kelio-
nėje "Paryžius - miestas legenda".
Plačiau - šiame ,,Klaustuko'' nume-
ryje.

Balandžio 16 d. Trakų rajono
mokyklų atstovai ir jų palaikymo ko-
mandos sugužėjo į "Trasalio" kon-
ferencijų salėje vykstantį teisinių ži-
nių konkursą "Temidė", į rajoninę
konkurso atranką, kurioje dalyvavo
septynios komandos iš septynių
mokyklų. Plačiau - šiame ,,Klaustu-
ko'' numeryje.

Balandžio 18 d. 6b ir 6c klasės
mokiniai kartu su auklėtojomis San-
dra Valentienė ir Elena Šišenina bu-
vo dažasvydyje.

Balandžio 18 d. vyko Trakų rajo-
no Olimpinio festivalio pavasario
kroso varžybos, kuriose pirmąją vie-
tą iškovojo Trakų Vytauto Didžiojo
gimnazijos komanda (Mantas Leo-
navičius (4c), Marek Pavlovski (4a),
Justinas Zagurskas (3d), Alanas Žu-
romskis (1b), Vaida Aliukonytė (8b),
Gintarė Karlonaitė (8a), Viktorija Sen-
kutė (3d), Kotryna Sadochaitė (8b).
Mokytoja Liudvika Tichonova.

Balandžio 23- 24 d. Trakų Švie-
timo centre vyko mokinių projektų
pristatymai. Ekologinių projektų
grupėje mūsų gimnazija laimėjo II-
ąją vietą ("Natūralios kosmetinės
priemonės ir jų gamyba", mokytoja
O. Matijošaitienė; 2b klasės moki-
niai: Eglė Bernotaitė, Ervinas Kaliu-
kevičius, Kornelijus Kozlovas, Da-
rius Mocevičius, Jolanta Tarasevi-
čiūtė), techninės srities projektai
("Astrofotografija", mokytojas A.
Storta; mokiniai: Edgaras Reut ir Ry-
tis Zajančkovskis (3d), Patricija Kal-
kytė (2d); "Vanduo irgi dega", mo-
kytojai A. Storta ir V. Lukša; "Infor-
macinis stendas "Trakai", mokyto-
ja E. Šišenina), informacinių tech-
nologijų ("Aš sukūriau žaidimą
"Įmink mįslę", mokytoja M. Suš-
činskienė, 5b klasės mokinys Simo-
nas Gruodis).

Balandžio 24 d. Mūsų gimnazi-
joje svečiavosi Vilniaus kolegijos
studentai. Susitikimo metu sužino-
jome, kad Vilniaus kolegijoje yra

unikalių studijų programų: cheminė
analizė, dietetika, lietuvių gestų kal-
bos vertimas, elektroninio verslo
technologijos, išmaniųjų įrenginių
technologijos, muzikinis teatras, šu-
kuosenų dizainas, veterinarija.

Balandžio 30 d. Gimnazijos aktų
salėje vyko renginys, skirtas Euro-
pos vyresnių žmonių aktyvumo, kar-
tų solidarumo dienai. Į renginį susi-
rinko penktokai bei jų seneliai. Šven-
tė prasidėjo mokytojos Anos Gurs-
kos vadovaujamo ansamblio pasiro-
dymu. Šoko ir dainavo Trakų kultū-
ros rūmų etnografinis ansamblis
"Radasta". Smagiausioji renginio da-
lis buvo viktorina. Joje penktokėliai
ir jų seneliai galėjo parodyti savo ži-
nias.

Gegužės 1 d. 5a ir 6d klasių moki-
niai su auklėtojomis Agne Vaivadai-
te ir Ana Valančiauskiene lankėsi
Druskininkuose, dalyvavo "sūriojo-
je" pamokoje, kur pasigamino figū-
rėles iš sūrios tešlos, lankėsi M. K.
Čiurlionio namuose, Merkinėje ir Liš-
kiavoje.

Gegužės 2 d. vykusiose vyko
Trakų rajono Olimpinio festivalio
lengvosios atletikos keturkovės
mokinių (gimusių 1999m. ir jaunes-
nių) varžybos. Trakų Vytauto Di-
džiojo gimnazijos berniukų koman-
da (Kipras Mikiška (8b), Lukas Lu-
koševičius (7a), Domantas Makū-
nas (8a), Mindaugas Kondrotas
(7d), Matas Butkus (7d) ir Arnas
Baškevičius (7b)) iškovojo pirmą-
ją vietą, o mergaičių komanda (Gin-
tarė Karlonaitė (8a), Kotryna Mic-
kūnaitė (6b), Greta Bikauskaitė (5a),
Evelina Butrimavičiūtė (7a) užėmė
antrąją vietą. Mokytojos Liudvika
Tichonova ir Neringa Gliebienė.

Gegužės 3 d. Gamtos mokslų
smalsuolių būrys išvyko į Varšuvą,
Koperniko mokslo centrą. Apsilan-
kė Varšuvos "širdyje" - senamiesty-
je, stebėjo Karalių rezidencijos aikš-
tėje vykstantį iškilmingą Lenkijos
Konstitucijos dienos minėjimą, ins-
cenizuotą paradą, pamatė turgaus
aikštę, apsuptą buvusių pirklių na-
mų, ir Varšuvos simbolį - Undinėlės
fontaną.

Gegužės 6 d.1b klasės mokiniai
kartu su auklėtoja Dalia Valikoniene
lankėsi Trakų apylinkės Teisme. Ten
susipažino su teismo darbu. Trakų
rajono Švietimo centre atidaryta ast-
rofotografijos darbų paroda. Parodo-
je eksponuojami neeiliniai vaizdai,
praplečiantys suvokimą apie beribį
kosmosą ir jo kūnus. Parodos darbų
autorius entuziastingas, netradicine
fotografija užsiimantis Trakų Vytau-
to Didžiojo gimnazijos 3d klasės mo-
kinys Edgaras Reut.

Gegužės 6-10 d. Gimnazijoje vy-
ko tradicinės Gamtos mokslų savai-
tės renginiai. Plačiau - šiame ,,Klaus-
tuko'' numeryje.

Gegužės 9 d. 8a, 8b, 8d ir 2a kla-
sių mokiniai su mokytojomis Gene
Labinskiene, Jurgita Sadzevičiene ir
Tatjana Mickoniene "Keistuolių" te-
atre žiūrėjo spektaklį "Škac, mirtie,
visados škac".

 Gegužės 9 d. vyko Trakų rajono
mokinių lengvosios atletikos atski-
rų rungčių varžybos. Varžybos vy-
ko Trakų Vytauto Didžiojo gimnazi-
jos stadione. Dalyvavo trys mokyk-
los: Trakų Vytauto Didžiojo gimna-
zija, Lentvario Motiejaus Šimelionio
gimnazija ir Rūdiškių gimnazija. Mo-
kyklos berniukai iškovojo pirmąją
vietą. Rūdiškių gimnazija-antrąją vie-
tą, Lentvario Motiejaus Šimelionio
gimnazija užėmė trečiąją vietą. Ber-

niukų komandą sudarė: Marius Pa-
vlovskis (4a), Mantas Leonavičius
(4d), Alanas Žuromskis(1b), Auri-
mas Stasiulonis(2d), Justas Zagurs-
kas (3d). Mergaitės užėmė trečiąją
vietą. Komanda sudarė: Kotryna So-
dochaitė(8b), Karina Petrovsky-
tė(8b), Gintarė Karlonaitė(8a) , Greta
Kliševičiūtė(5a) ,Estela Chromansky-
tė(1c).Mokytojos Liudvika Tichono-
va ir Neringa Gliebienė.

Gegužės 15 d. Trakų Vytauto Di-
džiojo gimnazijos mokiniams ir mo-
kytojams buvo demonstruojama mo-
bilios ekologinės laboratorijos įran-
ga. Mokiniai turėjo galimybę savo
rankomis sukonstruoti saulės ele-
mentų elektros energijos sistemų mo-
delius, kurios yra neteršiančios ap-
linkos ir ilgaamžės, vėjo jėgainės mo-
delį, nustatyti ir palyginti garso, ši-
lumos izoliacinių medžiagų kokybę,
pademonstruoti ir palyginti namo
modelio ventiliacines sistemas, dis-
kutuoti su šios edukacinės labora-
torijos konsultantais. Jaunojo kole-
gos dienos proga 1b klasės mokiniai
su auklėtoja Dalia Valikoniene lan-
kėsi UAB ,,Omnitel''. Ten susipažino
su įmonės darbu.

Gegužės 17 d. Buvo eksponuo-
jama Trakų Vytauto Didžiojo gimna-
zijos mergaičių sukurtos suknelės,
vyko gražiausios suknelės rinkimai.
Mokinėms padėjo mokytoja Rasa
Kondrotienė.

Vyko mokyklos talka. Švarinome
ir puoselėjome mokyklos aplinką.

Gegužės 17 - 18 d. Grupė 5-11
klasių mokinių su mokytojomis Li-
na Garčinskiene, Jurgita Sadzevičie-
ne ir Loreta Makarevičiene svečia-
vosi Estijoje. Aplankė Rūjienos le-
dų fabriką, esantį Latvijoje, Tartu,
Estijos miestelį, ir jame esantį AH-
HA mokslo centrą, kuriame galima
apžiūrėti ir sužinoti įvairių įrenginių
veikimo principus, patirti ekstrema-
lių įspūdžių: minti dviratį ištemptu
lynu arba specialiuose krėsluose kil-
ti lynais į 30 metrų aukštį ir kristi
laisvuoju kritimu, taip pat paklai-
džioti veidrodiniame labirinte. Arba
pažiūrėti, kaip iš kiaušinių ritasi viš-
čiukai, kaip gyvena mini skruzdėly-
nas, įdomu nuotykių liftu nusikelti į
žemės gelmes.Labiausiai centre su-
žavėjo šiuolaikiškas sferinis plane-
tariumas, kuriame galėjome stebėti
milijonus žvaigždžių ir žiūrėti filmą
apie kosmosą, susipažinti su galak-
tikomis. Buvo Turaidos pilyje Lat-
vijoje ir kitose įdomiose ir lankyti-
nose vietose.

Gegužės 22 d. Mokykloje, išleistu-
vių proga, atidaroma paroda ,,Balan-
džiai''. Mokytoja Asta Naruševičienė.

Gegužės 24 d. į mūsų gimnaziją
atvyko svečių iš Minsko ekologinės
gimnazijos nr. 19. (Plačiau - šiame
"Klaustuko" numeryje).

Gegužės 26 d. Europos jaunių ir-
klavimo čempionate Minske abitu-
rientas Vytautas Lapatiukas ir dešim-
tokas Andrius Lapatiukas iškovojo
bronzos medalius.Sveikiname!

Jaunųjų žurnalistų mintys gali nesutapti su
"Klaustuko" vadovės mintimis.

Nepriklausomo Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos
laikraščio “Klaustukas” redakcija:

Redkolegija: "Klaustuko" vadovė Birutė Paltanavičienė,
vyresnioji mokytoja Jurgita Sadzevičienė, mokiniai: Augustė Mongir-

daitė, Jolanta Tarasevičiūtė, Beata Rajeckaitė, Giedrius Saulėnas.
Adresas: 4050 Trakai, Birutės g. 48. Tel. 55671, 55672.
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Pusė metų
Lietuvos
mokinių

parlamente
Jau beveik pusmetis, kaip esu

Lietuvos mokinių parlamento na-
rė, pirmininkauju Švietimo ir moks-
lo komitetui. Nauja patirtis lydi
mane kiekviename žingsnyje. Per
šį laikotarpį teko perprasti koman-
dinio darbo ypatumus ir suvokti
asmeninės atsakomybės svarbą.

 Antroji Lietuvos mokinių par-
lamento sesija vyko kovo 15-16
dienomis Palangoje. Pirmąją die-
ną posėdžiavome komitetuose,
darbo grupėse ir planavome savo
ateities veiklą - taip ruošėmės ant-
rąją dieną vyksiančiam plenariniam
posėdžiui. Jo metu kiekvienas ko-
mitetas ir regionas pristato savo
apsvarstytus klausimus ir veiklas,
kuriomis užsiims grįžę iš sesijos.
Per dvi darbo dienas Švietimo ir
mokslo komitete aptarėme ne vie-
ną mokiniams svarbų klausimą.
Svarstėme, kaip informuoti dabar-
tinius vienuoliktokus apie jų bū-
simą brandos egzaminų sesijos
tvarką, diskutavome apie nuolai-
džiavimą tautinėms mažumoms,
laikant lietuvių kalbos valstybinį
egzaminą, gamtos disciplinų fi-
nansavimo stoką, pilietinio ugdy-
mo efektyvumo didinimą ir pan.

Pasibaigus sesijai tikrai nesi-
baigia komiteto darbai. Nors esa-
me iš skirtingų miestų, tačiau po-
sėdžiaujame kiekvieną savaitę, nes
norime būti įvykių sūkuryje ir kuo
greičiau pateikti prezidiumui savo
sprendimus. Kaip galima posė-
džiauti, gyvenant įvairiausiuose
Lietuvos kampeliuose? Rengiame
"skype" vaizdo konferencijas ir
taip diskutuojame aktualiais klau-
simais. Pirmininkaujant komitetui
man tenka dalyvauti ne viename
Seimo Švietimo ir mokslo komite-
to ar Švietimo ir mokslo ministeri-
jos posėdyje. Ne kartą buvau pa-
kviesta į televizijos laidas "Gim-
nazistai" , "LRT aktualijų studija"
, kuriose buvo keliami mokiniams
svarbūs klausimai.

Jau dabar supratau, kad jaunas
motyvuotas, tikslingai veikiantis
žmogus gali būti naudingas ki-
tiems ir generuoti prasmingas min-
tis. O grupė tokių žmonių gali tas
mintis įgyventi ir būti išgirsta!

Lietuvos mokinių parlamento
Švietimo ir mokslo komiteto

pirmininkė ,
Gimnazijos mokinių tarybos

pirmininkė
Patricija Kalkytė (2d)


